
OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LETO VI., ŠTEV. 69 LJUBLJANA, 4. SEPTEMBRA 1959 

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA DOBROVA 
PRI LJUBLJANI 

378. 
Na podlagi 16. člena zakona o na- 

cionalizaciji zgradb In gradbenih 
zemljišč (Ur. list FLRJ, St. 52-890/58) 
je ljudski odbor občine Dobrova pri 
Ljubljani na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
27. marca 1959 sprejel 

ODLOK 
o tem, katere zgradbe se Štejejo kot 
zgradbe za počitek ali oddih lastnika. 

1. člen 
Za zgradbe, ki se uporabljajo za 

poCilok ali oddih lastnika po prvem 
odstavku ig, flena zakona o nacio- 

Г-хл ' z8radb in gradbenih zem- ljišč, se štejejo zgradbe, ki so bile 
zgrajene za počitek ali oddih last- 

*i i oziroma njegovih dru- žinskih članov; 
ct ^ sl5u№a uporabna površina 
7fi m2 iSx Prostorov ne presega 

. . ' P11 ^erner se ne štejejo stran- ski prostori; 

/i *'i zeradbo lastnik in njegovi družinski člani sami uporabljajo za 
oddih ali počitek oziroma Jo dajejo 
za počtiek ali oddih na razpolago 
tudi drugim osebam. 

2. člen 
Ce je bila" stanovanjska ali po- 

slovna zgradba preurejena v zgradbo 
za počitek ali oddih, se lahko šteje 
za zgradbo po prvem odstavku 
16. člena zakona tudi, če presega 
70 m8 skupne uporabne površine, če 
so izpolnjeni ostali pogoji 1. člena 
tega odloka. 

3. člen 
Kot zgradbe ža počitek ali oddih 

po prvem odstavku 16. člena zakona 
se ne štejejo takšne zgradbe ki so 
glede na gradbeni načrt in način 
gradnje (konstrukcijske Glomonte 
gradbeni material, razporeditev pro- 
storov, instalacijske naprave in po- 
dobno) zgrajene tako, da lahko traj- 
no služijp kot redno stanovanje. 

4. člen 
Ce je bila zgradba, ki Izpolnjuje 

pogoje iz 1 oziroma 2. členp teea 
odloka z odločbo stanovanjskega or- 
gana dodeljena kot stanovanje druei 
osebi se n* glede na to šteje kot 

OBVESTILO 

Obveščamo, da prične Katastr- 
ski urad na Rakeku s poslovanjem 
v ponedel jek, dne 7. t. m., za ob- 
močje upravnih občin Cerknica in 
М)бка dolina. Sedež urada je na 
■takeku (železniška postaja — na- 
SBroti krajevnega urada). Uradni 
"levi za stranke so ob ponedelj- 
kih, sredah in petkih od 8. do 

ure. 
Iz urada tajnika OLO 

zgradba za počitek ali oddih, vendar 
s tem niso prizadete pravice stano- 
vanjskega upravičenca. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana. 

Številka: 01-1093/1-59. 
Datum; 27. marca 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Stane Vrhovee, 1. r. 

OBČINA DOMŽALE 
379. 

Na podlagi 1. odstavka 1. člena 
uredbe o posebnih pogojih za grad- 
njo stanovanjskih hiš in upravnih 
stavb in o družbenem nadzorstvu 
nad to gradnjo (Uradni list FLRJ 
št. 15/58) v zvezi z resolucijo Ljud- 
ske skupščine LR Slovenije o usmer- 
janju stanovanjske izgradnje (Ur. 1. 
LRS št. 22/58) in 26. člena statuta 
občine Domžale je občinski ljudski 
odbor Domžale na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 25. junija 1959 sprejel 

ODLOK 
o usmerjanju gradnje stanovanjskih 

hiš na območju občine Domžale. 
I. SPLOSNE DOLOČBE 

1. člen 
Iz namenskih sredstev za gradnjo 

stanovanj (v nadaljnjem besedilu 
»družbena sredstva«) ali z udeležbo 
teh sredstev se smejo zidati stano- 
novajske hiše (v nadaljnjem besedi- 
lu »hiše«) in opremljati stanovanja 
na območju občine Domžale samo v 
skladu z določbami tega odloka. 

2. člen 
Zidati se morajo predvsem hiše 

z večjim številom stanovanj (bloki) 
v koncentriranih gradbiščih. Dopu- 
šča se pa tudi gradnja vrstnih hiš 
in dvojčkov, kjer to narekujejo po- 
sebni pogoji. 

Pri individualnih hišah je treba 
stremeti za tem, da se doseže čim- 
večja gostota prebivalcev na 1 ha — 
v povprečju praviloma ne sme po- 
vršina zemljišča za eno hišo prese- 
gati 600 ms. Pri obstoječi zazidavi z 
neugodno parcelacijo naj se gostota 
prebivalcev doseže z vmesno zazi- 
davo večstanovanjskih hiš. Zazl- 
?4?7xa pi:>sarneznih nezazidanih zem- 
j iiuv s^rnlen'h stanovanjskih pre- 
ii j se dovoli samo, Ce je v skladu s potrjenim urbanističnim 

programom. 
Hiše se zidajo organizirano na 

terenih, ki se predhodno preiščejo 
glede nrsilnosti tal in po vnaprej do- 
ločenem programu, ki mora zajemati 
poleg hiš tudi vso pripadajočo ko- 
munalno ureditev in vse objekte, ki 
so potrebni naseliu kot celoti. Pro- 
store za uslužnostne obrate je treba 
praviloma graditi v posebnih objek- 
tih izven stanovanjske hiše. Izjeme 
so dovoljene, če dejavnost, kateri so 
ti prostori namenjeni, ne povzroča 

ropota in šuma aH sicer ne moti 
okolice in če gradnja takih prosto- 
rov ne zahteva bistveno dražje kon- 
strukcije in funkcionalno ne omejuje 
možnosti za racionalno izrabo sta- 
novanjskih etaž. 

Pri zazidavi vrzeli v obstoječih 
naseljih je treba v programu grad- 
nje analizirati in upoštevati potrebe 
naselja, oziroma stanovanjske skup- 
nosti, po prostorih za dnevno pre- 
skrbo in drugih servisnih prostorih. 

Zazidava stanovanjskega naselja 
mora biti urbanistično tako urejena 
in organizirana, da omogoča več- 
kratno uporabo istih ^projektov. 

3. člen 
S projektom za hišo mora biti 

Izdelana racionalna rešitev za ure- 
ditev bližnje okolice, potrebnih ze- 
lenih površin, otroških igrišč, stano- 
vanjskih potov, dovozov k odprtinam 
za vmetavanje kuriva, za odvoz sme- 
ti in podobno. 

4. člen 
Pri izbiri zemljišča za stanovanj- 

sko izgradnjo imajo prednost zem- 
ljišča, na katerih so že urejene 
osnovne komunalne naprave, če 
ustrezajo predvideni zazidavi. Ce nI 
takih zemljišč, se izberejo zemljišča 
v bližini komunalnih naprav aH 
zemljišča, na katerih je mogoče z 
majhnimi stroški zgraditi komunal- 
ne naprave. 

Poplavna zemljišča, zemljišča z 
visokim stanjem podzemnih voda, 
nestabilna zemljišča, in zemljišča, 
katerih nosilnost znaša manj kot 
1 kg/cm8, se za gradnjo stanovanj- 
skih hiš praviloma ne uporabljajo. 

5. člen 
Hiše morajo biti priključene na 

javni vodovod, električno omrežje, 
na javno kanalizacijo in na plin, kjer 
obstajajo možnosti, Ce ni javnega 
vodovoda, morajo imeti hiše svoj 
lastni vodovod ali drugačno higien- 
sko oskrbo z vodo. 

Ce ni javne kanalizacije, je ob- 
vezen priključek na greznico, ki mo- 
ra biti zgrajena skladno s posebnimi 
tehničnimi predpisi. 

6 člen 
Na koncentriranih gradbiščih se 

mora pred pričetkom gradnje zgra- 
diti električno, vodovodno, kanaliza- 
cijsko in cestno omrežje, nadalje v 
grobem prostori za servisne delav- 
nice, za preskrbo naselja, za druž- 
beno življenje v naselju ali drugI 
objekti, ki predstavljajo sestavni del 
stanovanjskega naselja, kot so skup- 
ne pralnice, prostori za shrambo ko- 
les In mopedov, vse to pa v takem 
obsegu, kot je to predvideno v ob- 
činskem splošnem programu stano- 
vanjske izgradnje In kot te prostore 
potrebuje začasno o času gradnje na- 
selja gradbena operativa za svoja 
skladišča, pisarne, stanovanja grad- 
benih delavcev in podobno. 

Ce se gradijo predhodno aH vzpo- 
redno z gradnjo hiš komunalne na- 

prave In prostori iz prejšnjega od- 
stavka tega člena, mora biti v po- 
godbi med investitorjem in gradbeno 
operativo določeno zlasti, katere ko- 
munalne naprave in kateri prostori 
ter do katerih gradbenih faz se bo- 
do gradili ter kdo jih bo dokončal 
in usposobil za njihov osnovni na- 
men. 

Ce so komunalne naprave in pro- 
stori deloma že zgrajeni, aH če to 
narekujejo posebni razlogi, sme do- 
voliti občinski ljudski odbor, da se 
ti objekti ne gradijo. 

7. člen 
Hiše se lahko ogrevajo s cen- 

tralno kurjavo, če je ekonomičnost 
investicije In eksploatacije uteme- 
ljena v potrjenem . investicijskem 
programu. 

V koncentriranih gradbiščih se na 
Isti način "bravnava ekonomičnost 
investicije za skupno toplarno. 

8. člen 
Hiše (bloki) se zidajo praviloma 

s 5 etažami nad terenom. Hiše z 
manj kot 5 etažami se lahko zidajo, 
če nosilnost tal ne dovoljuje višjih 
hiš, če tako gradnjo narekujejo za- 
zidalni načrti, aH Ce po občinskem 
splošnem programu stanovanjske iz- 
gradnje v občini Domžale ni potreb 
po večjem številu stanovanj. 

Z dovoljenjem Občinskega ljud- 
skega odbora se lahko izjemoma zi- 
dajo hiše z več kot 5 etažami, če to 
narekujejo posebni urbanistični raz- 
logi. Občinski ljudski odbor je v 
takem primeru dolžan zadevo pred- 
hodno predložiti v obravnavanje sta- 
novanjski skupnosti, oziroma zbo- 
rom volivcev. 

9. člen 
Stanovanja morajo biti zgrajena 

v hišah, ki ustrezajo splošnim teh- 
ničnim predpisom glede konstrukci- 
je, toplotne in zvočne zaščite, po- 
žarne varnosti in osnovne higiene. 

Gradnja provizorijev za stanova- 
nja ni dovoljena. 

10. člen 
Vsaka hiša mora imeti prostor 

za kurivo in ozimnico v kleti. Pral- 
nica, sušilnica, likalnica in krpal- 
nica ter prostor za shrambo koles 
morajo biti koncentrirani na enem 
mestu v stanovanjski hiši za eno aH 
več stanovanjskih hiš, aH pa v po- 
sebnem objektu. Uporaba teh pro- 
storov mora biti ekonomsko upravi- 
čena. 

V hiši ne smejo biti garaže za 
motorna vozila, razen v primerih, 
ki so utemeljeni z zazidalnim načr- 
tom oziroma z investicijskim progra- 
mom. V zazidalnem načrtu je treba 
predvideti zemljišča za parkirne pro- 
store in garaže. 

11 člen 
Vrste stanovanj se določijo po 

številu prostorov glede na število od- 
raslih družinskih članov tako, da se 
štejejo za eno sobo dve ležišči. Le- 
žišče v bivalni kuhinji se ne upo- 
šte^S. . 

Za družino se štejejo starši z 
otroki, osebe, ki jih je koristnik sta- 
novanja dolžan preživljati in gospo- 



STRAN 35' GLASNIB 

dinjske pomoinice. Pri hišah, kjer so 
predvidena stanovanja za več kot 
4 člane družine, mora biti izkazana 
upravičenost zidanja, takih hiš s 
strukturo družin, katerim so stano- 
vanja namenjena. 

12 člen 
Občinski ljudski odbor usmerja 

Izgradnjo stanovanj na svojem ob- 
močju s splošnim programom stano- 
vanjske izgradnje, ki ga sprejme v 
okviru perspektivnega plana obči- 
ne najmanj do leta 1961. 

S splošnim programom se predpi- 
»uje izgradnja takih stanovanj, ki 
upoštevajo razpoložljiva družbena 
sredstva in ki najbolj ustrezajo po- 
trebam in navadam najširšega sloja 
.prebivalcev, upoštevajoč njihovo po- 
trebe in ekonomske zmogljivosti ter 
strukturo družin. 

II. STANDARDNA STANOVANJA 
13. člen 

Vsako standardno stanovanje mo- 
ra imeti glavne prostore, t. j. ustrez- 
no število sob in delovno ali bivalno 
kuhinjo in potrebne stranske prosto- 
re: predsobo, kopalnico (s prho ali 
kadjo), stranišče ter shrambi za ži- 
vila in čistila. Shrimbi sta samo- 
stojna prostora ali pa zidani omari 
z vzgonsko ali etažno- ventilacijo. 

V stanovanjskih blokih pri dvo 
ali večsobnih stanovanjih se pripo- 
roča gradnja povezovalnih stanovanj 
(garsonier) za zakonce brez otrok ali 
za samce. Taka povezovalna stano- 
vanja naj bodo konstrukcijsko in 
funkcionalno po možnosti zgrajena 
tako, da jih je mogoče uporabljati 
samostojno ali pa povezati s sosed- 
njim stanovanjem. 

Garsoniera mora Imeti najmanj 
^obo in stranišče ter prostor za umi- 
vanje, z možnostjo kasnejše name- 
stitve sanitarne opreme. Vsako sta- 
novanje in garsoniera morata biti 
oskrbovana s pitno vodo. Skupne sa- 

nitarije so dovoljene le v javnih do- 
movih. 

14. člen 
V standardnih stanovanjih se lah- 

ko predvidi delovna ali bivalna ku- 
hinja. 

Stanovanja z bivalno kuhinjo ni- 
majo predvidene posebne dnevne 
sobe. V takem primeru je kuhinja 
prostor z najmanj 12 m2 čiste povr- 
šine. Bivalno kuhinjo je iz higien- 
skih razlogov mogoče predvideti le 
pri stanovanjih, ki so projektirana 
za največ štiri odrasle osebe. Ce je 
bivalna kuhinja urejena tako, da ima 
kuhinjsko nišo, ki je posebej pre- 
zračevana, jo je mogoče predvideti 
tudi v stanovanju za več kot štiri 
odrasle osebe. 

Delovna kuhinja je prostor, ki je 
po svojih dimenzijah in opremi pri- 
lagojena gospodinjskemu delu, ne pa 
dnevnemu bivanju. Ce projekt pred- 
videva delovno kuhinjo, je treba 
predvideti tudi dnevno sobo. Ce ima 
delovna kuhinja poseben dostop in 
jedilni kot, je mogoče upoštevati v 
dnevni sobi eno normalno ležišče. 

15. člen 
Vsako stanovanje mora Imeti 

kompletno stranišče ter prostor za 
kopalnico z instalacijo, z možnostjo 
namestitve prhe ali kopalne kadi. 

Stanovanja, grajena do vključno 
za 4 rodbinske člane, morajo imeti 
združeno stranišče in kopalnico v 
enem prostoru, stanovanja, grajena 
za 5 in veččlanske družine pa imajo 
stranišče lahko ločeno od prostora 
za kopalnico. 

V kuhinjah in kopalnicah smeta 
biti le dve vrsti kurjave in sicer na 
trdo gorivo in elektriko, ali trdo go-. 
rivo in plin. 

18. člen 
Tlorisne površine standardnih 

stanovanj morajo biti v mejah naj- 
večje tlorisne etažne površine in 
najmanjše čiste površine stanovanj 
glede na število ležišč kakor sledi: 

zami ali s posebnimi pogoji. Dovo- 
ljujejo se vse konstrukcije, pri ka- 
terih bi ekonomska primerjalna 
analiza pokazala nižjo ali enako ce- 
no nasproti drugi vrsti konstrukcije. 
Konstrukcijska višina prostora 
sme znašati 2,70 m, ali 2,80 m, pri 
tem pa čista višina stanovanjskih 
prostorov ne sme biti manjša od 
2,40 m. 

Za podometne instalacije je treba 
predvideti potrebne rege. 

Naknadno izsekavanje reg ni do- 
voljeno. 

Ostrešje 
21. člen 

Strehe ne smejo biti ravne, razen 
če to narekujejo posebni razlogi. Te- 
rase ne smejo biti tlakovane z bru- 
šenimi betonskimi ploščicami. Za 
ostrešja se smejo uporabljati le kon- 
strukcije, ki izkazujejo najeko»o- 
mičnejšo uporabo lesa. 

ležišča 
Največja bruto etažna površina 1 

stanovanja 
stanovanja — 
garsoniere 28 
Najmanjša čista površina 

stanovanja 
stanovanja — 
garsoniere 20 

51 
37 

32 
24 

S 

68 

4 

81 

42 52 

5 

97 

62 

6 

109 

72 

Za največjo bruto tlorisno etažno 
površino se šteje površina stanova- 
nja s pripadajočimi zidovi in delom 
stopnišča, vendar brez stranskih 
prostorov izven območja stanovanja 
(kleti, podstrešja, garaže, itd.). Po- 
vršine za balkone in loggie se vra- 
čunavajo pri balkonih s 50 %, pri 
loggie s 100% v dopustno bruto tlo- 
risno etažno površino. 

Cista površina je ižmera prostora 
med neometsnimi zidovi. 

Vsako standardno stanovanje mo- 
ra imeti vsaj eno sobo z najmanj 
14 m8 čiste površine, druge sobe z 2 
ali enim ležiščem naj bi merile 12 m!, 
oziroma 8 m' čiste površine, v no- 
benem primeru pa ne manj kot 10 m* 
oziroma 6 m!. Pri tem se štejeta za 
eno sobo največ dve ležišči, ležišče 
v bivalni-kiihinji pa se ne upošteva. 

17 člen 
Občinski ljudski odbor, in sicer 

oba zbora enakopravno, lahko od- 
stopi od predpisanih standardnih 
stanovanj, če urbanistični pogoji, lo- 
kacija in namemba hiše oziroma sta- 
novanj zahtevajo posebne naprave, 
opreme, obdelavo in podobno s tem, 

dovoli gradnjo stanovanj, ka- 
terih bruto etažna tlorisna površina 
sme presegati do 10 % površine iz 
16. člena tega odloka. 

III. ELEMENTI GRADENJ 
18 člen 

Občinski ljudski odbor bo razvi- 
jal določene oblike organizacij zs 
investicijske storitve, kot so Zavod 
za stanovanjsko in komunalno iz- 
gradnjo, stanovanjske zadruge in 
druge oblike združevanja investi- 
torjev, opirajoč se pri tem na pri- 
dobljene izkušnje teh organizacij, 
ki moramo za izvajanje programa 
stanovanjske graditve prvenstveno 
uvajati tipizacijo elementov, kon- 
strukcij in hiš 

19. člen 
Organizacije iz prejšnjega člena 

se lahko združujejo zaradi skupne 
izdelave programa, tipizacije elemen- 
tov, konstrukcij in hiš ter so dolžne 
zaradi realizacije stanovanjske gra- 
ditve pogodbeno vključevati grad- 
beno operativo, industrijo gradbene, 
ga materiala, projektivne organiza- 
cije, Zavod za raziskavo materiala 
in konstrukcij LRS in druge orga- 
nizacije, ki se ukvarjajo s temi 
vprašanji. 

Konstrukcije 
20 člen 

Načeloma se dopuščajo vsi na-., 
čini gradnje, vendar mora projek- 
tant opravičiti izbiro načina grad- 
nje z realnimi ekonomskimi anall- 

Stopnišča 
22. člen 

Posebne vhodne veže pri stan- 
dardnih stanovanjih niso dopustne, 
ker mora biti hišni vhod neposred- 
no v stopnišče. Širina stopniščnih 
ram sme biti 1,20 m Stopnice morajo 
biti proste, montažne izvedbe, kjer 
so obdelane le nastopne ploskve. 
Oblaganje zidov v vežah in na 
stopniščih ni dopustno. Višina in ši- 
rina stopnic naj se približuje izmeri 
17,5 X 29 cm. 

Stćpniščne ograje morajo biti 
vame in preproste. 

Vrata in okna 
23. člen 

Notranja vrata morajo biti izde- 
lana po načelu suhe montaže indu- 
strijske serijske Izdelave. Slrlna vrat 
)e гв glavne prostore 90 aH 80 cm, 
za stranske prostore 70 cm v zidarski 
izmeri. Višina vrat je 200 cm. 

Svetloba oken (šipe) ne sme pre- 
segati ene šestine tlorisne površine 
prostora, v bivalnem prostoru pa je 
lahko večja. 

Električne Instalacije 
24. člen 

Električni vodi morajo teči skozi 
stopnišča, razdelilci morajo biti pra- 
viloma v etažah, bodisi za vsa sta- 
novanja skupaj ali pa ločeno za po- 
samezno stanovanje s priključkom 
na stopnišče. 

V glavnih prostorih se lahko 
stropna svetlobna telesa nadomestijo 
s stenskimi, če se s tem doseže večje 
prihranke na električni instalaciji. 

Za električne instalacije se lahko 
uporabljajo vodi iz plastične mase 
v ometu. 

Vodovodne instalacije 
25. člen 

Instalacije za vodo in kanaliza- 
cijo morajo bit! Združene v enem 
sanitarnem vozlu. 

za dvoležiščno stanovanje 
za troležiščno stanovanje 
za štiriležiščno stanovanje 
za petležiščno stanovanje 
za šestležiščno stanovanje 

1,450.000 din 
2,150.000 dinv 

2,450 000 din 
2,950,000 din 
3,200.000 din 

Občinski ljudski odbor in sicer 
oba zbora enakopravno, lahko do- 
voli, če urbanistični pogoji, lokacija 
In namemba hiše oziroma stanova- 
nja, zahtevajo posebne naprave, 
opremo, obdelavo In podobno, da se 
uporabljajo družbena sredstva naj- 
več do 10 % nad cene za posamezno 
stanovanje iz prejšnjega odstavka. 

3. člen 
Družbena sredstva se uporabljajo 

pri gradnji stanovanj in naselij tudi 

Na eno stanovanje sme biti po en 
navpični dovod in odvod. 

Kjerkoli je to mogoče, naj se vo- 
dovodna instalacija naredi znotraj 
ob zidu. Za odpadne cevi je mogoče ' 
uporabljati tudi izdelke iz plastične 
mase. 

Druge naprave 
26. člen 

Zbiranje smeti mora biti koncen- 
trirano v hiši ali Izven nje v poseb- 
nih objektih, nikakor pa ne na stop- 
niščih ali pri vhodnih vežah. 

Vertikalni jaški za odmetavanje 
smeti so dopustni pri hišah s tremi 
ali več nadstropji. 

Odprtina za vmetavanje kuriva 
mora biti na enem mestu za vsako 
stopnišče, in sicer na tisti strani, kjer 
je dovoz do stavbe. 

27. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana. 

St. 02/5-4059/1-59. 
Domžale, dne 26. junija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Franc Habjan, 1. r. 

380. 
Na podlagi 1. odstavka 1. člena 

uredbe o posebnih pogojih za grad- 
njo stanovanjskih hiš in upravnih 
stavb in o družbenem nadzorstvu 
nad to gradnjo (Ur. 1. FLRJ št. 15/58) 
v zvezi z resolucijo Ljudske skup- 
ščine LR Slovenije o usmerjanju 
stanovanjske izgradnje (Ur. 1. LRS 
št. 22/58) in 26. člena statuta občine 
Domžale je občinski ljudski odbor 
Domžale na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 25. ju- 
nija 1959 sprejel 

ODLOK 
o uporabi družbenih sredstev M 

gradnjo stanovanjskih hiš 
na območju občine Domžale. 

1. člen 
Za družbena sredstva po tem od- 

loku se štejejo vsa sredstva, ki jih 
za gradnjo stanovanjskih hiš v ce- 
loti ali deloma uporabljajo politično 
teritorialne enote, zavodi, gospodar- 
ske organizacije, stanovanjske skup- 
nosti, stanovanjske zadruge In dru- 
ge družbene organizacije. 

Za družbena sredstva se Štejejo 
tudi lastna sredstva delavcev In 
uslužbencev ter drugih oseb, ki se 
na njihove plače odvaja stanovanj- 
ski prispevek, če organi in organi- 
zacije iz 1. odstavka vlagajo del svo- 
jih sredstev za izgradnjo stanovanj 
za te osebe. 

2. člen 
Družbena sredstva se smejo upo- 

rabljati za gradbena in obrtniška 
dela za stanovanjske hiše (brez stro- 
škov za komunalne objekte in na- 
prave iz 3. In 4. člena tega odloka), 
In sicer: 

za gradnjo objektov s potrebnimi 
prostori za pranje, sušenje in lika- 
nje perila, za hišno delavnico, za 
otroško varstvo, za servise ter za 
družbeno delovanje hišnih svetov in 
stanovanjskih skupnosti. 

4. člen 
Družbena sredstva se uporabljajo 

pri gradnji stanovanj In naselij tudi 
za zgraditev stanovanjskih potov, 
cest, ureditev nasadov, zelenic in 
otroških igrišč, za stroške morebit- 



OLASNIK STRAN 535 

nega rušenja obstoječih hiS In za 
gradnjo vseh priključkov. 

Za stanovanjska pota in ceste po 
prejšnjem odstavku se štejejo tista 
pota in ceste, ki pretežno služijo po- 
trebam prebivalcev naselja. 

Za priključke se štejejo; 
— vodovodni priključki od kon- 

zumnega cevovoda do priključka na 
vodomer, 

— kanalizacijski priključki od 
glavnega cestnega kanala do hiše, 

— nizkonapetostni električni pri- 
ključki do razdelilnih omaric, 

— telefonski priključki od pri- 
ključnih omaric na hiši do telefon- 
skega aparata. 

5. člen 
Stroški za komunalne objekte in 

naprave iz 3. in 4. člena tega od- 
loka smejo biti zajeti samo v po- 
trebnem obsegu, ki ga narekujejo 
nove stanovanjske gradnje in mora- 
jo biti posebej prikazani v investi- 
cijskem programu ter ne smejo pre- 
segati 15 % predračunske vrednosti 
hiš. 

Ce gre za rekonstrukcijo urbani- 
stičnega kompleksa, se lahko pove- 
čajo stroški največ do 20 % pred- 
računske vrednosti hiš, to pa le, ko- 
likor se poprej občina sporazume z 
investitorji. 

6. člen 
Ce investitor ne izvrši sam ko- 

munalnih objektov, katere je dolžan 
zgraditi iz з. in 4. člena tega odloka 
v obsegu, kot je določeno v sploš- 
nem občinskem programu stano- 
vanjske gradnje oziroma po potrje- 
"f"? jnvostipijskom programu, mora plačati stroške za ta dela na pose- 
ben račun pri Komunalni banki 
Domžale, ki vodi sredstva občin- 
skega kreditnega sklada za zidanje 
stanovanjskih hiš (v nadaljnjem be- 
sedilu »sklada«). Ta sredstva sme 
banka izplačati samo investitorju, 
ki je komunalne objekte in naprave 
iz tega člena dejansko zgradil proti 
predloženi dokumentaciji in obra- 
čunu. 

Banka mora kontrolirati namen- 
sko uporabo teh sredstev. 

Z odločbo o zazidalnih podatkih 
(lokacijal določi pristojni upravni or- 
gan občinskega ljudskega odbora, 
katere komunalne objekte in napra- 
ve in do katerih zneskov je dolžan 
plačati investitor. V isti odločbi se 
določi obveznost investitorja za fi- 
nansiranje komunalnih objektov in 
naprav tudi v primeru, če se te na- 
prave ne morejo takoj graditi ali pa 
se bodo gradile predvidoma kdaj 
kasneje. 

7, člen 
Družbenih sredstev za gradnjo 

stanovanj ni mogoče uporabljati za 
gradnjo garaž za avtomobile. Ža tako 
gradnjo morajo biti stroški prika- 
zani v investicijskem programu lo- 
čeno 

V kolikor nameravajo investitor- 
ji graditi garažo v naseljih iz dru- 
gih družbenih skladov, morajo biti 
stroški prikazani ločeno v investi- 
cijskem programu. 

8. člen 
Ce je v zvezi z novimi gradnjami 

stanovanjskih hiš potrebno povečati 
obstoječe komunalne naprave, ali 
zgraditi nove (ceste, kanalizacijsko, 
Vodovodno, električno,' plinsko in te- 
ktonsko omrežje v naselju in njiho- 
ve naprave), se za te namene lahko 
^ајејо posojila Iz sklada politično 
teritorialnim enotam In komunalnim 
organizacijam. 

Za komunalne naprave In grad- 
ile Iz prejšnjega odstavka se smejo 

dajati posojila Iz sredstev sklada sa- 
mo v višini in obsegu, ki ga nare- 
kuje nova stanovanjska graditev in 
kakor je predvideno v potrjenem in- 
vesticijskem programu, toda največ 
do 30 %1 celokupnih sredstev sklada. 

9. člen 
Gospodarske in druge organiza- 

cije lahko sodelujejo s svojimi sred- 
stvi pri gradnji hiš, ki jih zidajo 
stanovanjske skupnosti ali stano- 
vanjske zadruge, tako, da vložijo 
svoja sredstva v občinski sklad v ko- 
rist svojih delavcev in uslužbencev. 

V takih primerih daje občinski 
sklad prednost pri dodeljevanju po- 
sojila iz sredstev svojega sklada sta- 
novanjskim zadrugam in stanovanj- 
skim skupnostim ob najugodnejših 
pogojih. 

Gospodarske in druge organiza- 
cije lahko določijo za svoja sred- 
stva, ki jih vložijo po L odstavku 
tega člena, tudi ugodnejše kreditne 
pogoje, kakor jih določajo pravila 
sklada za svoja kreditna sredstva, 
vendar pa anuitete obeh kreditov ne 
smejo biti manjšo kot znaša veljav- 
na najemnina za taka stanovanja. 

10. člen 
Gospodarskim in drugim organi- 

zacijam, politično teritorialnim eno- 
tam, zavodom, družbenim organiza- 
cijam, društvom, stanovanjskim za- 
drugam, hišnim svetom ter drugim 
zasebno pravnim fizičnim osebam 
kot vlagateljem namenskih vlog za 
gradnjo stanovanj in nabavo, stano- 
vanjske opreme je dolžan občinski 
sklad ob določeni naložbi zagotoviti 
in dati svoja kreditna sredstva 
skladno s kreditnimi pogoji, kot so 
določeni v pravilih sklada. 

Za namenske naložbe je smatrati 
tiste naložbe, ki so jih organizacije 
Iz prejšnjega odstavka naložile v 
sklad po posebni pogodbi z uprav- 
nim odborom sklada. V tej pogodbi 
morajo biti zlasti določeni pogoji 
naložb, kot so: višina, roki in obrest- 
na mera za posojilo ter čas prido- 
bitve pravice vlagatelja do najetja 
kredita iz sklada. 

11. člen 
Upravni odbor sklada lahko vla- 

gateljem iz prejšnjega člena zago- 
tovi namesto pravice do črpanja kre- 
ditnih sredstev sklada posebno raz- 
polagalno pravico do novo zgrajenih 
stanovanj, ki se gradijo Iz namen- 
skih naložb. 

V posebni pogodbi, ki jo v tem 
primeru skleneta upravni odbor 
sklada in vlagatelj, morajo biti na- 
tančneje določene pravice in obvez- 
nosti obeh strank in drugi premo- 
ženjsko pravni odnosi. 

12. člen 
Za naložbe je smatrati tudi skup- 

ne namenske naložbe organizacij iz 
10, člena tega odloka ter članov nji- 
hovih kolektivov (delavcev in usluž- 
bencev). 

Poleg pogodbe z upravnim odbo- 
rom sklada sklenejo posebno po- 
godbo med seboj organizacije in čla- 
ni njihovih kolektivov, ki skupno 
nalagajo v sklad, kjer morajo biti 
zlasti določeni njihovi medsebojni 
premoženjsko pravni odnosi 

14. člen 
• Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana. 

St.: 03/5-4060/1-59. 
Datum; 25. junija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Franc Habjan, 1. r. 

OBČIMA KAMNIK 
381. 

Na podlagi 1., 2. in 2.a člena te- 
meljnega zakona o občinski dokladi 
in o posebftem krajevnem prispevku 
(Ur. 1. FLRJ št. 19/55, 19/57 In 52/59) 
je občinski ljudski odbor Kamnik 
na seji občinskega zbora In na seji 
zbgra proizvajalcev dne 15. julija 
1959 sprejel 

ODLOK 
o občinski dokladi na dohodek 

od kmetijstva za leto 1959. 
1. člen 

Na območju občine Kamnik se 
pobira za leto 1959 občinska doklada 
od zavezancev dohodnine od kme- 
tijstva. 

2. člen 
Osnovo za občinsko doklado od 

kmetijstva tvori za leto 1959 ugo- 
tovljeni katastrski dohodek od kme- 
tijstva, doklada pa se odmeri za po- 
samezne katastrske občine po na- 
slednjih stopnjah: 

a) za katastrske občine Bistrl- 
čica. Črna, Gozd In Spitalič: 
Ce znaša letna se odmeri In plača 
davčna osnova občinska doklada po 

stopnji, ki znaša: 
do 30.000 din 10% 

nad 30.000 do 50.000 din 11 % 
nad 50.000 do 80.000 din 12 % 
nad 80.000 do 120.000 din 13 % 
nad 120.000 do 160.000 din 14 % 
nad 160.000 din 15 % 

b) za katastrske občine CeSnjlce, 
Hribi, Hruševka, Motnik, Palovče, 
Pšajnovica, Šmartno, Tučna, Zg Tu- 
hinj In Županje njive: 
Ce znaša letna se odmeri In plaia 
davčna osnova občinska doklada po 

stopnji, ki znaša; 
do 30,000 din 15% 

nad 30.000 do 50.000 din 16 % 
nad 50.000 do 80,000 din 17 % 
nad 80.000 do 120.000 din 18 % 
nad 120.000 do 160.000 din 19 % 
nad 160.000 do 200.000 din 20 % 
nad 200.000 do 250,000 din 21 % 
nad 250.000 din 22 % 

c) za katastrske občine Godič, 
Loke, Podhruška, Stranje, Tunjice 
in Zg. Motnik: 

se odmeri in plača 
občinska doklada po 

stopnji, ki znaša: 
do 30.000 din 22 % 

nad 30.000 do 50,000 din 
nad 50.000 do 80.000 din 
nad 80.000 do 120.000 din 
nad 120.000 do 160.000 din 
nad 160.000 do 200.000 din 
nad 200.000 do 250.000 din 
nad 250.000 do 300.000 din 
nad 300,000 din 

Ce znaša letna 
davčna osnova 

23% 
24 % 
25% 
26% 
27% 
28% 
29 % 
30% 

6) za katastrske občine Kamnik, 
Kaplja vas. Klanec, Križ, Košiše, 
Mekinje, Mlaka, Moste, Nasovče, 
JSTevlje, Podgorje, Suhadole, Smarca 
in Volčji potok: 

13. člen 
Za organizacijo In Izvedbo služ- 

be namenskega nalaganja sredstev 
In varčevanja V smislu prejšnjih 
členov tega odloka se poslužuje 
sklad mreže denarnih zavodov, s ka- 
terimi sklepa sklad tozadevne po- 
godbe. Denarni zavodi pa sklepajo 
s posameznimi vlagatelji poedine po- 
godbe o namenskih naložbah njiho- 
vih sredstev. 

Ce znaša letna 
davčna osnova 

so odmeri In plača 
občinska doklada po 

stopnji, ki znaša: 

8. člen 
Občinska doklada se odmerja In 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način kakor ustrezajoča dohod- 
nina. 

4. člen 
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 18/56) z vsemi poznej- 
šimi spremembami in dopolnitvami 
odloka o stopnjah dohodnine za le- 
to 1959 (Ur. 1. FLRJ št.5/59) in uredba 
o prisilni izterjavi davkov In dru- 
gih proračunskih dohodkov (Ur. L 
FLRJ št. 33/53) se uporabljajo tudi 
za odmero in pobiranje občinske 
doklade. 

5. člen 
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin- 
sko doklado. 

6. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja se od 
1. 1. 1959. 

St. 01/2-3335/1-59. 
Datum: 15. julija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora; 

Alfred Janko, 1. r. 
♦ 

382. 
Na podlagi 16. člena zakona o na- 

cionalizaciji zgradb in gradbenih 
zemljišč (Ur. list FLRJ št. 52-890/58) 
je ljudski odbor občine Kamnik na 
seji občinskega zbora in na seji zbo- 
ra proizvajalcev dne415. julija 1959 
sprejel 

ODLOK 
o tem, katere zgradbe se Štejejo kot 
zgradbe za počitek ali oddih lastnika. 

1. člen 
Za zgradbe, ki se uporabljajo za 

počitek ali oddih lastnika po prvem 
odstavku 16. člena zakona o nacio- 
nalizaciji zgradb in gradbenih zem- 
ljišč, se štejejo zgradbe, ki So bile 
zgrajene za počitek ali oddih last- 
nika zgradbe oziroma njegovih dru- 
žinskih članov; 

1. če skupna uporabna površina 
stanovanjskih prostorov ne presega 
70 m8, pri čemer se ne štejejo stran- 
ski prostori; 

2, če zgradbo lastnik in njegovi 
družinski člani sami uporabljajo za 
oddih ali počitek oziroma jo dajejo 
za počitek ali oddih na razpolago 
tudi drugim osebam. 

2. člen 
Ce je bila stanovanjska ali po- 

slovna zgradba preurejena v zgrad- 
bo za počitek aH oddih, se lahko šte- 
je za zgradbo po prvem odstavku 
16. člena zakona tudi, če presega 
70 m* skupne uporabne površine, če 
so izpolnjeni ostali pogoji 1. člena 
tega odloka. 

3. člen 
Kot zgradbe za počitek aH oddih 

po prvem odstavku 16. člena za- 
kona se ne štejejo takšne zgradbe, 
ki so glede na gradbeni načrt in na- 
čin gradnje (konstrukcijske elemen- 
te, gradbeni material, razporeditev 
prostorov, instalacijske naprave in 
podobno) zgrajene tako, da lahko 
trajno služIjo kot redno stanovanje. 

do 30.000 din 30% 
nad 30.000 do 50.000 din 31 % 
nad 50.000 do 80.000 din 33 % 
nad 80.000 do 120.000 din 35 % 
nad 120.000 do 160.000 din 37 % 
nad 160.000 do 200,000 din 39 % 
nad 200.000 do 250,000 din 41 % 
nad 250.000 do 300.000 din 43 % 
nad 300.000 do 400.000 din 45 % 
nad 400.000 din 46 % 

4. člen 
fce je bila zgradba, ki izpolnjuje 

pogoje iz 1. oziroma 2. člena tega 
odloka z odločbo stanovanjskega or- 
gana dodeljena kot stanovanje drugI 
osebi, se ne glede na to šteje kot 
zgradba za počitek ali oddih, vendar 
s tem niso prizadete pravice stano- 
vanjskega upravičenca. 



STRAN 336 GLASNIE 

5. člen 
Ko stopi v veljavo ta odlok, pre- 

neha veljati odlok občinskega ljud- 
skega odbora Kamnik od 25. febru- 
arja 1959 št. 01/1-916/1-59, objavljen 
v »Glasniku« št. 40 od 26. maja 1959. 

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana. 

St.: 01/1-1098/1-59. 
Datum: 15. julija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Alfred Janko, 1. r. 

383. 
Na podlagi določil 2. člena uredbe 

o organizaciji posredovanja dela (Ur. 
list FLRJ št. 16/52) v zvezi s 144. čle- 
nom uredbe o pristojnosti občinskih 
in okrajnih ljudskih odborov in nji- 
hovih organov (Uradni list FLRJ 
St. 52/57), 73. člena zakona o uprav- 
nih organih v Ljudski republiki Slo- 
veniji (Uradni list LRS št. 13/56) in 
7. točke 26. člena statuta občine 
Kamnik je občinski ljudski odbor 
Kamnik na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 
15. julija 1959 sprejel 

ODLOK 
o spremembi odloka o ustanovitvi 

POSREDOVALNICE ZA DELO 
KAMNIK. 

1. člen 
V prvem odstavku 4. člena od- 

loka o ustanovitvi Posredovalnice za 
delo (Glasnik St. 4/59) se namesto 
besed: »ki šteje 9 članov« postavlja 
besede: »ki šteje 5 članov«. 

2. člen 
5. člen se spremeni In glasi: 
»Upravni odbor sestavljajo 2 za- 

stopnika občinskega ljudskega od- 
bora in 3 zastopniki občinskega sin- 
dikalnega sveta, ki jih ta določita 
Izmed svojih članov.« 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St.: 01/1-2461/2-59. ' 
Kamnik, dne 15. julija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora; 

Alfred Janko, 1. r. 

OBČINA KOČEVJE 
384. 

Na podlagi 2. točke 26. člena sta- 
tuta občine Kočevje v zvezi s 1. in 
2. točko odredbe o pogojih za ku- 
povanje in prodajanje kmetijskih 
pridelkov na trgih (Uradni list FLRJ 
St. 19/58 in 25/58) ter 3., 8. in 150. čle- 
nom temeljnega zakona o prekrških 
(Uradni list FLRJ št. 2/59) je sprejel 
občinski ljudski odbor Kočevje na 
seji občinskega zbora In na seji zbo- 
ra proizvajalcev dne 27, junija 1959 

ODLOK 
o tržnem redu. 

I. 
Krajevna veljavnost 

1. člen 
Ta odlok velja za vse trge v ob- 

Cini Kočevje. 
Trge vzdržuje, upravlja in nad- 

zoruje tržna uprava občine Kočevje. 
II. 

Tržni prostor 
2. člen 

Trgi na drobno so: 
a) stalni trg, ki je v mestu Ko- 

čevje na Trgu Svobode; 
b) nestalni trgi za posamezne pri- 

mere, ki jih določi Svet za gospodar- 
stvo občinskega Ljudskega odbora 
Kočevje v soglasju s svetom za ko- 
munalne zadeve. 

Prodajna mesta 
3. člen 

Vsak prodajalec ima pravico sa- 
mo do enega prodajnega mesta. Iz- 
jemo dovoljuje v utemeljenih prime- 
rih Tržna uprava občine Kočevje. 

Ce stalni prodajalec uporablja do-' 
ločeno prodajno mesto, zlasti zaprte 
tržne lope, mora tržna uprava ob- 
čine Kočevje skleniti z njim najem- 
no pogodbo. 

Stalni prodajalci morejo z dovo- 
ljenjem tržne uprave občine Ko- 
čevje postaviti na določenih mestih 
stalne prodajne klopi. Obliko in ve- 
likost teh klopi odobri Tržna uprava 
občine Kočevje. 

Prostorov, ki jih imajo prodajal- 
ci v najemu od Tržne uprave ob- 
čine Kočevje, ne smejo brez dovo- 
ljenja te uprave odstopiti drugim, 
niti v celoti, niti deloma. 

Blago se prodaja na prodajnih 
klopeh ali z vozil. Na tteh se blago 
ne sme prodajati, razen v primerih 
nujne potrebe in če tb dovoli Tržna 
uprava občine Kočevje. V vsakem 
primeru pa morajo prodajalci vse 
na trg prineseno blago imeti razlo- 
ženo naprodaj na vidnem mestu. 

4. člen 
Kadar prodajalec blago proda, 

mora prodajno mesto zapustiti, če- 
prav Se ni potekel tržni čas. 

Tržni čas 
5. člen 

Tržni čas se prične vsak dan z ra- 
nim jutrom in traja ob delavnikih 
do 13. ure, ob nedeljah in praznikih 
pa do 11. ure dopoldne. 

Tržna uprava občine Kočevje 
dovoljuje v utemeljenih primerih Iz- 
jeme od veljavnega tržnega časa. 

Za stalne prodajalce na trgu ve- 
lja poslovni čas, kot je določen za 
prodajalne te vrste zunaj trga. 

Blago, prodajalci in kupci 
6. člen 

Blago je dovoljeno prodajati in 
kupovati samo na prostoru na trgu, 
ki je zanj • določen. 

Sveže meso je dovoljeno proda- 
jati samo v mesnicah, vodne živali 
pa v prostoru, ki ga določi Tržna 
uprava občine Kočevje. 

Živa perutnina, golobi, kunci in 
druge male živali se prodajajo na 
stalnem trgu. 

7. člen 
Na trgih na drobno je dovoljeno 

prodajati vse vrste predelanih in ne- 
predelanih kmetijskih pridelkov, 
cvetlic, zdravilna zelišča, gozdne sa- 
deže, divjačino, ribe in druge užit- 
ne vodne živali ter izdelke domače 
obrti. 

Na trgu na drobno je prepove- 
dano kakorkoli izpostavljati in pro- 
dajati blago iz krajev, ki so uradno 
razglašeni za okužene. 

8; člen 
Na trgu na drobno smejo proda- 

jati: 
a) individualni proizvajalci, kme- 

tijske zadruge in kmetijske proiz- 
vajalne organizacije naravnost aH 
po poslovnih zvezah ter trgovske 
gospodarske organizacije; 

b) nabiralci in gojitelji cvetlic, 
zdravilnih zelišč in gozdnih sade- 
žev. če so blago sami nabrali aH 
vzgojili; 

c) lovske in ribiško zadruge ozi- 
roma društva in družine divjačino 
in ribe, ki so jih same nalovile; 

č) proizvajalci predmetov krajev- 
no udomačene obrti svoje lastne 
izdelke domače obrti. 

Zasebni proizvajalci in nabiralci,* 
našteti pod a), b). č) v tem členu 
smejo prodajati edino sami ali po 

družinskih članih, ne pa z najetimi 
ljudmi. 

9. člen 
Vsi stalni prodajalci morajo na 

prodajnem mestu vidno označiti svo- 
jo firmo aH naslov. 

10. člen 
Na trgu na drobno smejo kupo- 

vati kmetijske pridelke in druge 
proizvode, ki so navedeni v 7. členu 
tega odloka; 

a) individualni potrošniki; 
b) izjemoma od 11. ure dalje tudi 

veliki potrošniki: gostinska podjetja 
in gostišča, delavsko uslužbenske 
restavracije, menze in socialnozdrav- 
stveni zavodi. 

11. člen 
Vsako prekupčevanje na trgih je 

prepovedano. 

Označevanje cen 
12. člen 

Vsi prodajalci trgovskih podjetij, 
trgovin in zadružnih organizacij mo- 
rajo vsako blago vidno označiti s 
ceno, ki jo določi uprava teh orga- 
nizacij. 

Mere 
13. člen 

Blago, ki se ne prodaja na kose, 
temveč se meri, je dovoljeno proda- 
jati le na kilograme, litre aH metre 
oziroma višje ali nižje enote teh 
mer. 

Za blagovni promet pristojni 
upravni organ občine Kočevje do- 
loči, katero blago se sme prodajati 
na kose aH na votle mere. 

Uporabljati se smejo samo po ve- 
ljavnih predpisih potrjene merilne 
naprave, kot so uteži, tehtnice, votle 
mere in metri. 

Na kupfievo zahtevo je prodajalec 
dolžan blago zmerltl s predpisanimi 
merili. 

Varstvo čistoče in zdravja 
14. člen 

Vsi obiskovalci trga morajo skr- 
beti za snago in ravnati z blagom 
tako, da ni ogroženo zdravje ljudi. 

Za snago v stalnih prodajnih lo- 
kalih in na prostoru pred vhodom 
v te lokale morajo najemniki loka- 
lov sami skrbeti. 

Psov ni dovoljeno voditi po trgu. 
Pijanim in nalezljivo bolnim ose- 

bam dostop na trg ni dovoljen. 

15. člen 
Osebe, ki prodajajo živila, mo- 

rajo biti čiste in snažno oblečene. 
Živila morajo biti pristna, zdra- 

va, nepokvarjena in čista. 
Živila morajo biti v takih poso- 

dah, ki so varne pred ponesnaže- 
njem. 

Živila ni dovoljeno otipavati in 
jih pokušati. 

Pokvarjeno blago se ne sme za- 
drževati na trgu, temveč se mora 
s trga takoj odstraniti. 

16. člen 
Mleko in mlečni izdelki morajo 

biti zavarovani pred soncem, pada- 
vinami in prahom. Mlečni izdelki se 
smejo polagati samo na oprane prte 
aH bel čist papir. 

Prodajalci, ki stalno prodajajo 
meso, mleko in mlečne izdelke, mo- 
rajo imeti pokrite lase in morajo 
biti oblečeni v bele halje aH pa 
imeti bele predpasnike aH bele do- 
komolčnike. 

17 člen 
Povrtnina mora biti očiščena 

prsti ter ne sme biti mokra. 
Sadje mora biti zrelo ter ne sme 

biti gnilo ali črvivo. Nagnito aH 
črvivo sadje in sad|e za kuho mora 
biti označeno kot tako. 

18. člen 
Živali Iz 3. odstavka 6. člena tega 

odloka se smejo prodajati na stal- 
nem trgu le v kletkah aH košarah. 

Klanje živali na trgu ni dovo- 
ljeno. 

19. člen 
Tržna uprava občine Kočevje je 

upravičena v vseh primerih, kjer 
bi prodajalci ne upoštevali določb 
15. do 18. člena tega odloka, prodajo 
blaga začasno ustaviti ter o tem 
nemiidoma obvestiti občinsko sani- 
tarno inšpekcijo zaradi ukrepanja. 

Promet 
20. člen 

V tržnem času Je prepovedano vo- 
ziti z vozili kakršnekoli vrste po 
trgu. 

Dovoljena je vožnja z otroškimi 
vozički in vožnja hromih oseb. 

Izjeme dovoljuje v utemeljenih 
primerih Tržna uprava občine Ko- 
čevje. 

Vozila puščajo obiskovalci na pro- 
storu, ki ga določi in vidno označi 
Tržna uprava občine Kočevje ter 
plačajo za shrambo vozila posebno 
pristojbino. Po preteku tržnega časa 
morajo obiskovalci vozila odpeljati. 

Nadzorstvo In Inšpekcija tržnih 
prostorov 
21. člen 

Poleg organov Tržne uprave ob- 
čine Kočevje izvajajo na vseh tržnih 
prostorih v skladu z ustreznimi po- 
sebnimi predpisi nadzorstvo in in- 
špekcijo tudi občinski sanitarni, ve- 
terinarski in tržni inšpektorati po 

"svojih stalnih inšpekcijskih organih, 
posebej določenih za opravljanje te 
službe. 

Tržne pristojbine 
22. člen 

Za uporabo prodajnega mesta 
plača prodajalec posebno pristojbi- 
no — stojnino. Stojnina se ne pla- 
ča, če je sklenjena najemna po- 
godba. 

V tem primeru se plača najem- 
nina, katere višina se določi v na- 
jemni pogodbi po veljavnih predpi- 
sih o- najemninah za poslovne pro- 
store. 

23. člen 
Za uporabo tržnega prostora in 

naprav plačajo prodajalci Tržni 
upravi občine Kočevje te-le pristoj- 
bine: 

1. od prodajnega mesta po 50 din; 
2. od ročnega vozila po 60 din; 
3. od voza po 100 din; 
4. za prostor, na katerem proda- 

jalec postavi lastno stojnico, po 
100 din. 

Лко se pokaže potreba po dode- 
litvi pokritih In drugih posebnih pro- 
dajnih mest, bodisi po predlogih pro- 
dalalcev, bodisi, da se primerno po- 
razdeli prodaja posameznih vrst 
blaga, določi Tržna uprava občine 
Kočevje stojnino, ki ustreza vzdrže- 
valnim stroškom prodajnih .naprav. 

Stojnino mora plačati prodajalec 
takoj, ko zasede prostor. 

III. 
PrekrSkl In kazni 

24. člen 
Osebe, ki prodajajo aH kup«JeJ0 

kmetijske pridelke in druge proiz- 
vode na trgu na drobno in kršijo P" 
tem določbe 7., 8., 9., 10, 11., 12., 13.. 
14/1., 14/2., 15., 16., 17. in 18. člena 
tega odloka, se kaznujejo z dennrno 
kaznijo do 10.000 dinarjev po pred- 
pisih temeljnega zakona o pre- 
krških. 



glasnik 

25. Člen 
Gospodarske organizacije In Kme- 

tijske zadruge, ki kupujejo ali pro- 
dajajo kmetijske pridelke na trgih 
V nasprotju s tem odlokom, se ka- 
znujejo po 1. točki 1. odstavka 92. čle- 
na Uredbe o trgovanju ter trgovskih 
podjetjih In trgovinah, odgovorne 
osebe teh organizacij pa po 4. od- 
stavku omenjenega člena. 

26. člen 
Z denarno kaznijo se kaznuje za 

prekršek: 
a) v znesku 500 dinarjev: 
1. kdor na trgu prikriva blago 

za prodajo (5. odst. 3. člena); 
2. kdor prodaja blago zunaj trž- 

nega prostora (6. člen); 
b) v znesku 200 dinarjev: 
1/ kdor prodaja izven veljavnega 

tržnega časa (5. člen); 
2. kdor uporablja nepotrjene me- 

rilne naprave (3. odst. 13. člena); 
3. prodajalec, ki na kupčevo za- 

htevo ne zmeri blaga s predpisa- 
nimi merili (4. odst. 13. člena); 

c) v znesku 100 dinarjev: 
1. kdor vozi v tržnem času po 

trgu z vozili kakršne koli vrste 
(20. člen); 

2. kdor vodi pse po trgu (3. odst. 
14, člena); 

3. kdor pride na trg pijan ali z 
nalezljivo boleznijo (4. odst, 14, člena). 

27. člen 
Člani ljudske milice, organi trž- 

nih inšpektoratov in Tržne uprave 
občine Kočevje se pooblastijo, da ta- 
koj na mestu izterjajo denarno ka- 
?0" tistih, ki jih zalotijo pri pre- kršklh, ki so navedeni v prejšnjem 
členu tega odloka. 

O plačani kazni se izda potrdilo. 
Le se kazen ne izterja takoj na 
mostu ali če je tisti, ki je storil 
Prekršek, noče plačati, se pošlje 
ovadba organu, ki Je pristojen za 
upravni kazenski postopek. Denarne 
kazni, ki se plačujejo takoj na me- 
stu, se ne izterjujejo od mladoletni- 
kov pod štirinajstim letom. 

IV. 
Končne določbe 

28. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, 

Številka: 06/6-1357/1. 
Kočevje, dne 27, 'junija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora; 

Janez Rigler, 1. r. 

UBČINA LJUBUANA-SENTVID 
385. • 

Na podlagi člena 12, 1. odstavka 
Jlena 15 in člena 50 zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih (Uradni list 
LRs št. 19/52), tč. 2 člena 26 sta- 

| tuta občine Ljubljana-Sentvld, je 
občinski ljudski odbor Ljubljana- 
Soi)tvld na seji občinskega zbora In 
na seji zbora proizvajalcev na 

" 20, redni seji z dne 29. maja 1959 
»prejel 

ODLOK 
® obveznem zbiranju In odvozu smeti 

t®' odpadkov In uporabi Javnih 
odlagalni 

I. SPLOSNE DOLOČBE 
1. člen 

«. Na območju občine Ljubljana- 
Je Vld, ki ga določi Svet ObLO, ki 
J. Pristojen za občo upravo, v spo- 
Ohr'mu 8 sanitarnim inšpektoratom ,^0 in komunalnim podjetjem 
^naga« v Ljubljani, se uvede sploš- 
^ obvezno zbiranje in odvoz smeti 

r odpadkov iz gospodinjstev in po- 

slovnih prostorov in odpadkov h 
drugih virov ter obvezna uporaba 
Javnih odlagališč. 

2.'člen 
V sestav smeti ter odpadkov spa- 

dajo: 
1. Iz gospodinjstev, od snaženja 

poslovnih in upravnih prostorov: 
a) odpadki, ki nastajajo v zvezi 

s pripravo jedil, 
b) pepel iz štedilnikov, lončenih, 

železnih in sličnih peči, 
c) odpadne konserve, porcelan, 

steklenice, keramika in drugo ste- 
klo, razen večjih in trdih predme- 
tov, ki bi utegnili poškodovati smet- 
njake ali prevozne naprave, 

d) odpadki od čiščenja dimnikov 
In štedilnikov, t t , 

e) odpadki vseh vrst kovin, tek- 
stilnega blaga in podobno, ki se na- 
birajo v gospodinjstvih, 

f) predpisno sežgani fakultativno 
kužni odpadni material zdravstvenih 
zavodov, ustanov in gospodarskih 
organizacij. 

2. iz drugih virov; 
a) odpadni gradbeni material 

(strešna opeka, zidarski odpadki), 
ostanki ometov in drugi odpadki, ki 
izvirajo iz popravil in remontov, 

b) kamenje, pesek, blato, od- 
padno listje, plevel, slama in po- 
dobno, 

c) ogorki iz centralnih kurjav za 
ogrevanje stanovanjskih, poslovnih, 
oz, upravnih prostorov, 

d) odpadni premog In dvoriščne 
smeti, . 

e) ostali odpadni material s kvar- 
nim kemijskim učinkom, ki je 
zdravju nevaren in se ga zbira na 
posebnih mestih, odobrenih po sani- 
tarni inšpekciji. 

3. člen 
Glede na izvor in obseg, oziroma 

vrsto smeti ter odpadkov in na nji- 
hovo epidemiološko nevarnost je raz- 
likovati smeti ter odpadke: 

a) iz gospodinjstev, 
b) iz poslovnih oziroma upravnih 

prostorov negospodarskega značaja in 
c) iz poslovnih oziroma upravnih 

prostorov gospodarskega značaja. 

4, člen 
Kot poslovni prostor po tem pred- 

pisu se smatra vsak poljubno zgra- 
jen prostor, namenjen za kakršno- 
koli javno dejavnost in ne služi iz- 
ključno v stanovanjske svrhe, pri 
čemer se upošteva tudi površina hod- 
nikov, stopnišč, drvarnic, hlevov in 
drugih prostorov, ki spadajo v sklop 
poslovnega prostora. Elementi, ki se- 
stavljajo stanovanjske prostore, so 
razvidni Iz predpisov o točkovanju 
iz leta 1954 in se ugotovijo v skladu 
z načeli in po evidenci pristojnega 
stanovanjskega organa. 

Za novozgrajene stanovanjske In 
poslovne prostore pošilja upravni 
organ, pristojen za gradbeništvo, go- 
spodarski organizaciji, ki izvršuje 
po tem odloku predpisano dejavnost, 
v prepisu tozadevna uporabna do- 
voljenja. 

II. ZBIRANJE SMETI 
IN ODPADKOV 

8. člen 
HiSni sveti, zasebni lastniki In 

ostali uporabniki stanovanjskih in 
poslovnih prostorov so dolžni zbirati 
smeti ter odpadke, navedene v prvi 
točki drugega člena tega odloka v za 
to določene tipske smetnjake. 

Smetnjaki so nameščeni pravilo- 
ma v pritličju zgradbe, blizu vhoda 
In v zaprtem prostoru, ki leži po 
možnosti v nivoju pločnika ter ob 
cestni strani zgradbe, tako da so čim 
laže dostopni za naložitev. 

Le izjemoma se lahko premesti 
smetnjake na manj dostojna mesta, 

vendar sporazumno med stranko in 
podjetjem. Poleg redne tarife mora 
stranka plačati tudi stroške, nastale 
zaradi zamudnejšega ali težjega do- 
stopa do smetnjakov kot dodatno 
plačilo, ki ga določita pogodbeni 
stranki sami. 

6. člen 
Pri zbiranju smeti ter odpadkov 

so hišni sveti, lastniki hiš in stano- 
valci oziroma uporabniki prostorov 
ali od njih pooblaščene osebe dolžne 
odlagati po možnosti gorljive odpad- 
ke v sežganem stanju, skrbno odpi- 
rati in zapirati smetnjake, ki mo- 
rajo biti stalno zaprti in paziti, da 
se ne onesnaži okolica smetnjaka. 

7. člen 
Upravni organi in lastniki hiš 

morajo uporabljati tipske smetnjake. 
Uporabniki poslovnih oziroma 

upravnih prostorov morajo nabaviti 
sami smetnjake za svojo uporabo. 

Za stanovanjske zgradbe, ki so v 
družbenem upravljanju in so opro- 
ščene dajatev po odloku o spremem- 
bah in dopolnitvah odloka-o stano- 
vanjski tarifi, najemnin in skladih, 
odločajo o prošnji njihovih uprav- 
nih organov za sodelovanje pri na- 
bavi smetnjakov pristojni organi. 

8. člen 
Svet za komunalne in gradbene 

zadeve in sanitarni inšpektorat 
ObLO Ljubljana-Sentvld se poobla- 
ščata, da pripravita pravilnik za iz- 
vajanje tega odloka, upoštevajoč 
estetske, funkcionalne in sanitamo- 
higienske vidike. 

9. člen ' 
Gospodarska organizacija, ki 

obrtoma opravlja dejavnost po tem 
odloku, kakor tudi stranke, katere v 
lastnem delokrogu odvažajo zbrane 
smeti in odpadke in imajo v to svrho 
predpisana sredstva in osebje s po- 
trebno zaščitno opremo na razpola- 
go, so obvezne preskrbeti napravo 
za čiščenje in pranje smetnjakov. 

10. člen 
Smeti in odpadke iz druge točke, 

drugega člena tega odloka je treba 
zbirati in pripraviti za odvoz na kra- 
jih, ki ne kvarijo zunanjega izgleda 
mesta. 

Odložene smeti ter odpadke na 
pločnikih ali na cesti (ulici) se mora 
odstraniti najkasneje v dvanajstih 
urah po odložitvi. 

m. NAČIN ODVAZANJA 
11. člen 

Smeti ter odpadke iz smetnjakov 
ali lesenih zabojev se mora odpeljati 
trikrat tedensko, dvakrat na teden 
pa le tam, kjer to dovoljujejp kra- 
jevne potrebe in ne nasprotuje sa- 
nitarnim predpisom. 

Odpadke iz druge točke drugega 
člena se mora odpeljati v sporazum- 
no določenih rokih s hišno upravo 
za koristnike stanovanjskih in po- 
slovnih prostorov, uporabnikom po- 
slovnega prostora ali s hišnim last- 
nikom. 

12. člen 
Odpadke, ki nastajajo pri proiz- 

vodnji, predelavi in gradbeni dejav- 
nosti, lahko odpelje stranka ali 
proizvajalec sam v skladu s sanitar- 
no-higienskimi predpisi, kolikor ta 
material zaradi procesa razkrajanja 
ne povzroča zdravju škodljivega 
vpliva. 

Cena za naročeni odvoz odpad- 
nega materiala Iz prvega odstavka 
tega člena se določa sporazumno 
med pogodbenima strankama. 

Odpadni material se mora odla- 
gati v Javnih odlagališčih. 

13. člen 
Odvoz mora ustrezati funkclo- 

nalno-higienskim pogojem. 

STRAN 337 

IV, JAVNA ODLAGALIŠČA 
14. člen 

Javna odlagališča (deponije) do- 
loči upravni organ, pristojen za ko- 
munalne zadeve, sporazumno s sa- 
nitarnim Inšpektoratom, vzdržuje in 
upravlja jih komunalno podjetje 
»Snaga«. Ta skrbi za pravilno in 
redno izravnavanje terena, za zasi- 
pavanje organskih odpadkov z ne- 
organskim materialom, za desinfek- 
cijo, dezinsekcijo in deratizacijo na 
odlagališčih. 

Javna odlagališča so splošno ob-' 
vezna za deponiranje vseh vrst od- 
padkov drugega in dvanajstega 
člena. 

Pri izbiri zemljišč za odlagališča 
se mora uporabiti sanitarno-higien- 
ske predpise za zaščito ljudi in 
okolice. 

V. TARIFE 
15. člen 

Za nakladanje, odvoz in deponi- 
ranje smeti ter odpadkov, kakor tudi 
odpadkov iz drugih virov po drugi 
točki drugega člena in za deponira- 
nje odpadnega proizvodnega ma- 
teriala Iz dvanajstega člena velja 
tarifa, ki jo predpiše komunalnemu 
podjetju »Snaga« v Ljubljani ObLO 
Ljubljana-Center. 

16. člen 
Tarife za odvoz in deponiranje 

smeti ter odpadkov iz 2., 12. in 14. 
člena morajo plačati; 

a) hišna uprava v breme stano- 
valcev, lokalov In organizacij v 
zgradbah, ki jih upravljajo hišni 
sveti; 

b) gospodarske organizacije, usta- 
nove, zavodi in druge organizacije 
za zgradbe, ki jih upravljajo in 

c) zasebni lastniki zgradb, katere 
niso vključene v stanovanjsko skup- 
nost. 

VI. NADZOR 
17. člen 

Nadzor nad smetnjaki in lesenimi 
zaboji ter nad odlaganjem, odvozom 
in deponiranjem smeti ter odpadkov 
iz drugega člena, odpadnim proiz- 
vodnim materialom iz dvanajstega 
člena ter nad njihovo vsebino oprav- 
lja sanitarni inšpektorat. 

VIL KAZNI 
18. člen 

Kršilci določb 5. do 14. člena tega 
odloka se kaznujejo za prekrške po 
6., 10. In 11. členu odloka o javnem 
redu in miru za okraj LJubljana 
(Glasnik št. 14/56). 

VIII. KONČNE IN PREHODNE 
DOLOČBE 

19. člen 
Posamezne predele, v katerih zbi- 

ranje smeti ter odpadkov Iz gospo- 
dinjstev, od znaženja poslovnih, 
oziroma upravnih prostorov In od- 
padkov Iz drugih virov ni obvezno, 
določi na predlog sanitarnega in- 
špektorata Svet za komunalne In 
gradbene zadeve ObLO. 

20. člen 
Izvrševanje dejavnosti po tem od- 

loku opravlja komunalno podjetje 
»Snaga« v LJubljani. 

21. člen 
V predelih, kjer Se nI namešče- 

nih predpisanih smetnjakov, zbirajo 
upravni organi in lastniki zgradb 
smeti in odpadke začasno na do- 
sedaj dovoljen način. 

22. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka pre- 

neha veljati odlok o obveznem od- 
laganju smeti ter odpadkov iz go- 
spodinjstev in drugih virov, ki je 
bil sprejet na seji občinskega ljud- 



STRAN 328 GLASNIH 

skega odbora Ljubljana-Sentvid z 
dne 18. decembra 1958 (Glasnik 
št. 7/59). 

23. člen 
Ta odlok stopi v veljavo 7. dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

Številka: 1717/2-59. 
Ljubljana, dne 29. maja 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Franc Pipan, 1. r. 

OBČINA LOŠKA DOLINA 
386. 

Na podlagi L, 2. in 2.a člena te- 
meljnega zakona o občinski dokladi 
in o posebnem krajevnem prispevku 
(Uradni list FLRJ št. 19/55, 19/57 in 
52/58), 2. točke -26. člena statuta ob- 
čine Loška dolna je občinski ljudski 
odbor Loška dolina na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora proiz- 
vajalcev dne 2. julija 1959 sprejel 

ODLOK 
o uvedbi občinske doklade 
na dohodke od kmetijstva 

za leto 1959. 
1. člen 

Na območju občine Loška dolina 
se pobira za leto 1959 občinska do- 
klada od zavezancev dohodnine od 
kmetijstva. 

2. člen 
Osnovo za občinsko doklado od 

kmetijstva tvori za leto 1959 ugotov- 
ljeni katastrski dohodek od kme- 
tijstva, doklada pa se odmeri po na- 
»lednjih stopnjah: 

Ce znaša letna davčna osnova 

30.000 
50.000 
80.000 

120.000 
160.000 

nad 200.000 
nad 250.000 

nad 
nad 
nad 
nad 
nad 

do 30.000 
do 50.000 
do 80.000 
do 120.000 
do 160.000 
do 200.000 
do 250.000 
dinarjev 

dinarjev 
dinarjev 
dinarjev 
dinarjev 
dinarjev 
dinarjev 
dinarjev 

ve odmeri In plača obfilnska doklada po 
»topnjah. ki so določene v naslednjih 

lestvicah: 
II.lestvica I. lestvica 

14% 
16% 
18 % 
20 % 
22% 
24 % 
26 % 
28% 

13% 
15% 
17 % 
19% 
21 % 
23% 
25% 
27 % 

III lestvica 
12% 
14% 
16% 
18% 
20 % 
22% 
24 % 
24% 

Po I. lestvici se pobira in plača 
E" Sinska doklada v naslednjih ka- 

itrskih občinah; Stari trg pri Ložu, 
ž, Nadlesk, Iga vas in Podub. 

Zaključni račun •»ELEKTRODVIGALA«, Ljubljana, Karlovška 19 

AKTIVA BILANCA na dan SI. decembra 19SJ PASIVA 

Po П. lestvici se pobira in plača 
občinska doklada v naslednjih ka- 
tastrskih občinah: Babna polica, Go- 
renje Jezero, Dane, Podcerkev, Vi- 
ševek, Vrh in Knežja njiva (naselje 
Markovec). 

Po III. lestvici se pobira in plača 
občinska doklada v naslednjih ka- 
tastrskih občinah: Kozarišče, Vrh- 
nika, Knežja njiva (naselje Knežja 
njiva), Poljane, Babno polje in 
Otok I. 

3. člen 
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
Isti način kakor ustrezajoča dohod- 
nina. 

4. člen 
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 18/56) z vsemi poznej- 
šimi spremembami In dopolnitvami, 
odloka o stopnjah dohodnine za leto 
1959 (Uradni list FLRJ št. 5/59) in 
uredbe o prisilni izterjavi davkov 
in drugih proračunskih dohodkov 
(Ur. list FLRJ št. 33/53 in 25/57) se 
uporabljajo tudi za odmero in po- 
biranje občinske doklade. 

5. člen 
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin- 
sko doklado. 

6. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1959. 

Stev.: 01/1-1029/1-59. 
Datum: 20. julija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

.lože Mlakar, 1. r. 

VSEBINA 
378 Odlok o (om, katere zgradbe sr Štejejo 

kot zgradbe za poMtek uli oddih last- 
nika občine Dobrova pri Ljubljani 

379 Odlok o \ismerjanjii gradnje stanovanj- 
skih liiS občine Domžale 

380 Odlok o uporabi družbenih sredstev za 
^radujo stanovanjskih hiš občine Dom- 

381 Odlok o občinski doklndi na dohodek 
od kmetijstva za leto !959 občine 
Knmnik 

382 Odlok o tem, katere zgradbe se Štejejo 
kot zgradbe za počitek ali oddih lastnika 
občine Kamnik 

383 Odlok o spremembi odloka o ustanovitvi 
Posredovalnice za delo občine Kamnik 

384 Odlok o tržnem redu občine Kočevje 
385 Odlok o obveznem zbiranju in odvoza 

smeti ter odpadkov in uporabi javnih 
odlagališč občine Ljubljana-Sentvid 

386 Odlok o uvedbi občinske doklade na do- 
hodke od kmetijstva za leto 1959 občine 
Loška dolina 
Zaključni računi gospodarskih organi- 
zacij /a leto 1957 in t958 

Zaključni račun obrt. podjetja »ZIDAR«, Ljubljana, Kotnlkova 16 
Realizacija Je bila dosežena 122.07 % Podjetje zaposluje povprečno 57 delavcev In 
uslužbencev. V sestavu Ima naslednje dejavnosti: zidarstvo, kleparstvo, vodov, 

instalacija, krovstvo. tesarstvo In ključavničarstvo. 
AKTIVA * BILANCA na dan 31 decembra 1958 PASIVA 

Zhp. 
It. Naziv postavke 

Znesek 
v 000 din 

A. Osnovna 
(n izločena sredstva 

L Osnovna sredstva 
1 Investicije v teku 

Izločena sredstva in dru- 
ge tnvesttcllske sredstvo 

B. Obratna aredstva 
C Skupna obratno u-Rdstvs 

C, Sredstva v obračano 
In di-ifii tk ti v« 

I Kupci it. druse terjatve 
Druga oktiva 

Skupaj'. 

6.834 

1.075 

18.713 

10.931 
221 

37.773 

Zap. 
it. Naziv postavke Znesek 

v 000 din 

V Vin osnovnih 
ш Izlotenlh sredstev 

L Sklad osnovnih sredstev 
l Investicijsko posolllo za 

osnovna sredstva 
J. Bazni sklad) 
L Dolgoročno posojilo za financiranje Investicij 
1 DrugI viri financiranja 

Lnvestlcl- 
B. vin obratnih sredstev 

8. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

1 Sklad obratnih sn.dstev 
I [nvesttcllsko posolllo za 

obratna sredstva 
1. Pasivne Лавоупе ra/me- 

Jltve 
C. Viri srtdsiev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
II Druga oaslva Skupaj; 

1.746 
5.088 
1.990 

2.935 
782 

2.305 
242 

22.485 
37.773 

Zap 
§t. Naziv postavke 

A. Osnovna sredstva 
l. Osnovna sredstva 
t. Denarna sredstva osnov- 

nih sredstev 
B. sredstva skupne 

porabe 
J. Sredstva skupne porabe 

. Denarna sredstva skupne 
porabe 

C. Obratna sredstva 
B. Skupna obratna sredstva 

D. Izločena sredstva 
6. Denarna sredstva rezerv- 

nega sklada In drugih 
skladov 

f. Denarna sredstva neraz- 
porejenih sredstev 
E. sredstva v obraCunu 

in druga aktiva 
8. Kupci in druge terjatve 
9. Druga aktiva 

Skupaj: 

Znesek 
v (»00 din 

Zap. 
št Naziv postavke Znesek 

v 000 din 

2.742 

227 

6.499 

533 

5.963 
2.062 

18.026 

A. Viri osnovnih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. DrugI viri osnovnih 

sredstev 
B Viri sredstev skupne 

porabe 
3. Sklad skupne porabe 
4. DrugI viri sredstev 

skupne porabe 
C. Viri obratnih sredstev 

5 Sklad obratnih sredstev 
8. Drugi viri obratnih 

sredstev 
D. Rezervni sklad 

in drugi skladi 
7. Rezervni sklad In drugI 

skladi 
8. Viri nerazporejenih 

sredstev 
E. Viri sredstev 

v obračunu in druga pasiva 
9. Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
10. Dobavitelji in druge 

obveznosti 
11. Druga pasiva 

Skupaj: 

2.987 
227 

8.743 
4.046 

325 
1.064 

1.000 
3.346 
1.289 

18.026 

Računovodja: 
Sotlar Avgust 

Predsednik UO; 
Košir Slavko 

L) roJctor: 
Bcllrura Viktor 

Zaključni račun bifeja »RESLJEV HRAM^, Ljubljana. SlomSkova 9 
Gostišče le zaposlovalo 4 osebe, vse obveznosti do družbene skupnosti so 

AKTIVA 
poravnane 

BILANCA na dRn 31 decembra 1958 PASIVA 
Zap 
št. Naziv postavke ZllfcaC u 

• v d;n 
Zjp 

SI Naz v p< ' Z1; i.■ ,4 
V (M-.l cTn 

A. Osnovna sredstva 
l. Osnovna sredstva 
1. Denarna sredstva osnov- 

nih sredstev 
B. sredstva skupne porab« 

t. Sredstva skupne porabe 
I. Denarna sredstva skupne 

porabe 
C. Obratna sredstva 

B. Skupna obratna sredstva 
D. izločena sredstva 

6. Denarna sredstva rezerv- 
nega sklada In drugih 
skladov 

f. Denarna sredstva neraz- 
porejenih sredstev 
E. sredstva v obračunu 

in druga aktiva 
». Kupci In druge teriatve 
9. Druga aktiva 

Skupaj 

10 

1 

66 

1.327 
1.429 

A. Viri osnovnih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Drugi viri osnovnih 

sredstev 
B Viri sredstev skupne 

'porabe 8. Skla<3 skupne porabe 4. DrugI viri sredstev 
skupne porabe 

C. Viri obratnih sredstev 
3 Sklad obratnih sredstev 
8. DrugI viri obratnih 

sredstev 
D. Rezervni sklad 

In drugi skladi 
7. Bezervnl sklad In drugI 

skladi 
8 Viri nerazporejenih 

sredstev 
E Viri sredstev 

v obraCunu in druga pasiva 
9 Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
11. Druga pasiva 

S k u p a ) : 

106 

1.160 
121 

1.4?9 

Računovodja 
Clmerman Frane 

Piedsedmk UO D rektor: 
Slško Lojze 

Zaključni račun podjetja »JUGOREKLAM«, Ljubljana, Kidričeva 5 
AKTIVA ■ BILANCA na dan 31 decembra 195» PASIVA 

Zap 
SI Naziv postavke '^iieseri 

v din 
'<ćap 

51 Naz v postavke <f.rifc..eK 
v 000 d n 

A Osnovna sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Denarna sredstva osnov- 

nih sredstev 
B. sredstva skupne porabe 

S. Sredstva skupne porabe 
4. Denarna sredstva skupne 

porabe 
C. Obratna sredstva 

B. Skupna obratna sredstva 
D IzloCena sredstva 

в Denarna sredstva rezerv- 
nega sklada In drugih 
skladov 

1. Denarna sredstva neraz- 
porejenih sredstev 
E. sredstva v obraCunu 

In druga aktiva 
8. Kupci tn druge teriatve 
9 Dri'Pa aktiva 

s K n r) a 1 

15.746 

no 

949 

19*992 

572 
И8 

19.431 
3.R99 

61.7R7 

A. Viri osnovnih sredstev 
t. Sklad osnovnih sredstev 
i. Drugi viri osnovnih 

sredstev 
B Viri sredstev skupne 

porabe 
3. Sklad skupne porabe 
4. DrugI viri sredstev 

skupne porabe 
C. Viri obratnih sredstev 

5 Sklad obratnih sredstev 
6. Drugi viri obratnih 

sredstev 
D. Rezervni sklad 

In drugI skladi 
1. Bezervnl sklad In drugi 
B Vlrl norazporelenlh sredstev 

E Viri sredstev 
v obraCunu In druga pasiva 

9 Kratkoročni krediti 
za obratna sredstva 

10. Dobavitelji In druge 
obveznosti 

11 Druga pasiva 
S k u p a ] i 

12.023 
5.004 

2 696 
036 

3.810 
4.010 

837 
1.63S 

1.750 
24.423 

3.180 
61.787 

Računovodja: 
Euprct. Lidija 

Predsednik UOi 
GodlC Brane 

Direktor: 
Cretnik Edvard 

Kaf unovodja. 
Ziberna Franc 

Pif-dsertnlk UO: 
Stychll Edo 

D rektor; 
GorSIC Lojze 



glasnik 

Zaključni račun trgovskega podjetja »FOTOMATERlAL«, Ljubljana« 
Trubarjeva 20 

Predmet poelovenj«: trgovanje » fotografskimi In optičnimi aparati, Instru In potrebščinami na debelo In na drobno ter komisijska prodaja navedenih t 
aktiva BILANCA na đan SI. decembra 1958 

Zap št Naziv postavke 

A Osnovna sredstva 
1. Osnovna sredstva 
1 Denarna sredstva osnov- 

nih sredstev 
B. iredstva skupne 

porabe 
I Sredstva skupne porabe 

Denarna sredstva skupne 
porabe 

C. Obratna sredstva 
Skupna obratna sredstva 

O. izločena sredstva 
• Denarna sredstva rezerv- 

nega sklada In drugih skladov 
I. Denarna sredstva neraz- 

porejenih sredstev 
E. sredstva v obračunu 

In druga aktiva 
•. Kupci In druge terjatve 
t. Druga aktiva 

8 h u il a t: 

Računovodja: 
Maruša Catar 

Zap. 
«t. Naziv postavke 

A. Viri osnovnih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
l DrugI vin osnovnih 

sredstev 
B. Viri sredstev skupne 

porabe 
J. Sklad skupne porabe 
1. Drugi viri sredstev 

skupne porabe 
C. Viri obratnih sredstev 

5. Sklad obratnih sredstev 
6. DrugI viri obratnih 

sredstev 
D. Rezervni »klad 

In drugI skladi 
I. Rezervni sklad In drugI skladi 
» viri nerazporejenih 

sredstev 
E. Viri sredstev 

v obračuna in druga pasiva 
9, Kratkoročni krediti 

za obratni sredstva 
10. Dobavitelji in druge 

obveznosti 
U Druga pasiva 

Skupaj: 

PASlV 

zm 
V 000 

4.161 
m 

1.400 

t.»l 
43.89» 

3.823 
1.881 

«.801 

Ш 
98.726 

STRAN m 

EakljuEnl račun trgovine ■ barvami fn laki »ORIENT«, Ljubljana, 
Titova 28 

Promet j? bU dosežen v vUlni m.eu.UI dln ter plan za leto Ш8 preseien za 1,17»*. 
Povprečno je bUo tapoelenUi iO Stalnih Uslužbencev, 1 honorarna ter 3 vajenci* ovprečnd j' 

AKTIVA BILANCA na dan U. decembra PASTV, 

St. Naziv postavke 
Znesek 
v 000 din 

A. Osnovna sredstva 
1. Osnovna sredstva 
k Denarna sredstva cenov- 

nih sredstev 
B. sredstva skupne 

porabe 
1. Sredstva skupne porabe 
L Denarna sredstva skupne 

porabe 
C. Obratna sredstva 

■. Skupna obratna sredstva 
D. Izločena sredstva 

I. Denarna sredstva rezerv- 
Sega sklada in drugih 

tladov 
f. Denarna sredstva neraz- 

porejenih sredstev 
E. sredstva v obračunu 

In druga aktiva 
Kupci In druge terjatve 

9. Druga aktiva 
S k u p a) i 

1.588 

NT 

И8 

11.914 

1.180 
U 

11.198 
113 

98.614 

Zap 
«t. Naz:!v poetavke 

i 

A. Viri osnovnih sredstev 
l. Sklad osnovnih sredstev 
1 DrugI viri osnovnih 

Sredstev * 
B. Viri sredstev skupne 

porabo 
1. Sklad skupne porabe 
i. DrugI viri Sredstev 

skupne porabe 
C. viri obratnih sredstev 

5. Sklad obratnih sredstev 
8. DrugI viri obratnih 

sredstev 
D. Rezervni sklad 

In drugI skladi 
t. Rezervni sklad In drugI 

skladi 
8. Viri nerazporejenih 

sredstev 
E. Viri sredstev 

v obračunu In druga pasiva 
9. Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
U. Druga pasiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 dig 

9.155 

570 

881 

1.88« 
171 

18.870 
7.738 

223 
28.614 

Predsednik UO; 
Jana Stlch 

Direktor: 
Vinko Bcrnlk 

Računovodja: 
Petelin Stana 

Predsednik UO: 
Bregar Krista 

Direktor: 
Zoran Ivan 

Zaključni račun 2ELEZMSKEOA PROJEKTIVNEGA PODJETJA, 
Ljubljana 

železniško projektivno podjetje Je v letu 1958 doseglo realizacijo v vlSlnl 72,889.100 
dinarjev, plan realizacije Je bil presežen za 64%. Povprečno je bilo zaposlenih 

41 uslužbencev. 
AKTIVA BILANCA na dan 31 decembra 1958 PASIVA 

Zap 
št Naziv postavke Znesek 

v ODO din 
A Osnovna sredstva 

1 Osnovna sredstva 
l. Denarna sredstva oenov- 

nlh sredstev 
B. sredstva skupne 

porabe 
}■ Sredstva skupne porabe ш. Denarna «re<lstva skupne porab« 

C« Obratna sredstva 
8. Skupna obratna sredstvo 

D Izločena sredstva 
I Denarna sredstva rezerv- 

nega sklada In drugih 
skladov 

I. Denarna sredstva neraz- 
porejenih sredstev 
B. sredstva v obračunu 

In druga aktiva 
'■ Kupci In druge terlatve 
'• Druga aktiva 

Skopni: 

Zap 
St. Naziv postavke 

4.891 

U 

4.711 

m 
100 

18.810 

25,261 

A. Viri osnovnih sredstev 
l. Sklad osnovnih sredstev 
1. DrugI viri osnovnih 

sredstev 
B. Viri tredstev skupne 

porabe 
8. Sklad skupne porabe 
4. DrugI viri sredstev ■kupne porabe C. viri obratnih sredstev 5. Sklad obratnih sredstev 
8. DrugI viri obratnih 

sredstev 
D. Rezervni sklad 

In drugI skladi 
t. Rezervni sklad in drugI 

skladi 
t Viri nerazporejenih 

sredstev 
E viri sredstev 

v obračunu In druga pasiva 
9 Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
10. Dobavitelji in druge 

obveznosti 
ti Druga pasiva 

S k ч p a 1: 

Znesek 
v 000 din 

4.88« 
II 

«1« 
m 

1.881 
S1B 

1«! 
1.89» 

14.40« 

25.261 
Računovodja 
Molk Albin Predsednik UO; 

Batlsta Ivan 
D.rektor: 

Ing. Kastellc Gabrijel 
Zaključni račun trgovskega podjetja -SUHA ROBA-", LJubljana, 

Gallusovo nabrežje 7 
AKTIVA Hit A N C A na (lan 41 decembra 1958 PASIVA 

Z»p 
4, Naziv posUvk«- Znesek 

v 000 din 

A Osnovna sredstva 
I Osnovna sredstva 
I Denarna sredstva osnov- 

nih sredstev 
B. sredstva skupne 

porabo 
». Sredstva skupne porabe 
t. Denarna sredstva skupne 

porabe 
C. Obratna sredstva 

*■ Skupna obratna sredstva 
^ Izločena sredstva 

Denarna sredstva rezerv- 
ij,ega sklada to drugih 

I 'JUadov 
"enarna sredstva neraz- 
^fejenlh sredstev 

sredstva v obračunu 
j In druga aktiva 
j ^Pcl in druge terjatve 

Druga aktiva 
w ч k n p n i 

1.640 

191 

1«.854 

1.218 
U 

895 
31 

19.618 

X a p it Naz v postavke 

A. Vni osnovnih sredstev 
t. Sklad osnovnih sredstev 
l DrugI viri osnovnih 

sredstev " 
e viri sredstev skupne 

porabe >. Sklad skupne porabe 
'• Drugi viri sredstev 

skupne porabe 
obratnih sredstev 5 Sklad obratnih sredstev 

«. Drugi vlii obratnih 
sredstev 

D. Rezervni sklad 
In drugI skladi 

i. Rezervni sklad tn drugI 
skladi 

< Vlrl nerazporejenih 
sredstev 

E Viri sredstev 
v obračunu In druga pasiva 

9 Kratkoročni krediti 
za obratna sredstva 

io. Dobavitelj) to druge 
obveznosti 

n Druga naslva 
* k n p s i 

Znesek 
v 000 din 

1.83« 

1.80« 
11.007 

1.180 
138 

1.131 
1.248 

19.618 
Računovodja; 
Božič Cveta 

Piedsedn.k UO; 
Potočnik Roman 

D rektor; 
Pungerčlč Alojz 

Zaključni račun trg. podjetja »DELIKATESA«, LJubljana, Wo]fova 9 
Podjetje Je Imelo v letu 1958 zaposlenih 108 ljudi. Plan v vlSlnl 320,000.000 din Je podr 
jetje Izpolnilo 114 %. Vse obveznosti do družbene skupnosti so blie v redu poravnane, 
AKTIVA BILANCA na dan 31 decembra 1958 PASIVA 

.i.« 
Zap 

St. Naziv postavke 

A Osnovna sredstva 
t. Osnovna sredstva 
1 Denarna predstva osnov- 

nih sredstev 
B. sredstva skupne 

porabe 
I. Sredstva »kupne porabe 
i Denarni sredstva skupne 

porab« 
O. Obratna sredstva 

S. Skupna obratna sredstva 
D. Izločena sredstva 

I. Denarna sredstva rezerv- 
nega sklada In drugih 
skladov 

f. Denarna iredstva neraz- 
porejenih sredstev 
B. sredstva v obračunu 

in druga aktiva 
«. Kupci In druge terjatve 
I. Druga aktiva 

Skupaj! 

Znesek 
v 000 din 

11.488 

1И 

4.441 

14.408 

1.4«« 
Ш 

1.901 
1.914 

70.331 

Zap 
St. Naz.v postavke 

A. Vlrl osnovnih sredstev 
1. Sklad osnovnih tredstev 
1 DrugI -viri osnovnih 

sredstev 
B. Viri sredstev skupne 

porabe 
1. Sklad skupne porabe 
4. DrugI viri sredstev 

skupne porab« 
C. Viri obratnih sredstev 

8. Sklad obratnih sredstev 
s. Drugi vlrl obratnih 

sredstev 
D. Rezervni sklad 

In drugI skladi 
T. Rezervni sklad In drugI 

skladi 
«. Vlrl nerazporejenih 

sredstev 
b. viri sredstev 

v obračunu in druga pasiva 
9 Kratkoročni krediti 

ta obratna sredstva 
10. Dobavitelji m druge 

obveznosti 
u. Druga pasiva 

Skupa): 

Znesele 
v 000 din 

13.09» 
U 

4.441 

1.07« 
11.000 

L«20 
1.894 

Ш 
10.331 

Računovodja; 
Jurman Tončka 

Predsednik UO; 
Ham MIlan 

Direktor; 
Ukmar Franc 

Zaključni račun »RIBARSTVA SLOVENIJE«, Ljubljana, Vožarskl pot W 
Podjetje Izvaža sladkovodne ribe, rak«, polle. žabe In druge vodne živali. Obenem 
pa proizvaja v lastnih ribnikih l>ostrvl m krape. Zaposluje 16 stalnih delavčev la 

uslužbencev Realizacija je v primerjavi z letom 1957 došežena s 119,55 %. 
AKTIVA BILANCA na dan 11 decembra 1958 PASI^ 

Zap 
št Nae.v postavke 

A. Osnovna sredstva 
l. Osnovna sredstva 
L Denarna sredstva osnov- 

nih sredstev 
B. sredstva skupne 

porabe 
I. Sredstva skupne porabe 
4. Denarna sredstva skupne 

porabe 
C. Obratna sredstva 

«. Skupna obratna sredstve 
D Izločena sredstva 

(. Denarna sredstva rezerv- 
nega sklada In drugih 
skladov 

I. Denarna sredstva neraz- 
porejenih sredstev 
B. sredstva v obračunu 

In druga aktiva 
«. Kupci to druge terjatve 
9. Druga aktiva S 

^ k и p a i: 

Znesek 
v 000 din 

4.198 

1.197 

1.808 

9.579 

177 

1.71« 
«8 

26.954 

Zap 
it Naziv postavke 

A. viri osnovnih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
t DrugI viri osnovnih 

sredstev 
B. Viri sredstev skupne 

porabe 
1. Sklad skupne porabe 
4. Drugi viri sredstev 

skupne porabe 
C. viri obratnih sredstev 

5. Sklad obratnih sredstev 
8. Drugi viri obratnih 

sredstev 
D. Rezervni sklad 

In drugI skladi 
I. Rezervni Sklad In drugI 

Skladi 
» Vlrl nerazporejenih 

•eredstev 
B. Vlrl sredstev 

v obračunu tn druga pasiva 
9. Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
tO. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
II. Dniga pasiva 

S k u p n) i 

Zneselc 
^vjioodlj^ 

5.811 
7.839 

181 
1.000 

4.95T 
1.111 

i.ooj 
4М 

26.954 
i 

Računovodja: 
Ivan Prek 

Predsednik UOi 
Ivan Clbašck 

Direktor; 
Anton Kova 



6TRAiN >40 GLASNIK 

Zaključni račun podjetja za inozemska zastopstva »-AGROPROGRES«, 
Ljubljana, Kidričeva 1/IV 

SodJetje zaposlule od leta 1052 povprečno 23 oseb. Realizacija je znašala 41,593.421 
Inarjev Podiotje Ima tudi konsignacijska skladišča za barve In traktorske rezerv- 

ne dele. Promet je znašal v letu 1958 52,780.782 din. 
AKTU A H 11 A im < л na aan. 31 decembra las« PASIVA 

Zap 
(St 

lnes«K 
v w dtr 

A Osnovna sredstva 
I Osnovna <i edstva 
L Denarna sredstva osnov- 

nih sredstev 
B. sredstva skupne 

porabe 
1 Sredstva skupne porabe 

Denarna sredstva skupm 
porabe 

C, Obratna sredstva 
t. Skupna obratna sredstvj 

O ШоСепа iredstva 
( Denarna sredstva rezerv 

nega sklade In druglb 
Skliidov 
Denarna siedstva nera*- 
poreienlh sredstev 
E. sredstvu v obračunu 

In druga aktiva 
I. Kupci In dniee lenafvc 
I. DruBf aktiva 

s K (i p a I 

1.408 

1.484 

324 

».477 

1.983 

439 

9.124 
4.821 

25 060 

Zap 
«t Nri/. v postavke 

Л. Viri osnovnih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. DrugI viri osnovnih 

sredstev 
8 Viri sredstev skupne 

porabe 
J. Sklad skupne porabe 
I. DrugI viri sredstev 

skupne porabe 
C. Viri obratnih sredstev 

5 Sklad obratnih sredstev 
S. Drugi viri obratnih 

sredstev 
D. Rezervni sklad 

In drugI skladi 
». Rezervni sklad In drugI 

skladi 1 Viri nerazporejenih 
sredstev 

E Viri sredstev 
« obračunu In druga pasiva 

» Kratkoročni krediti 
za obratna sredstva 

le. Dobavitelji In druge 
obveznosti 

d Druge oaslva 
S k u p a ) : 

Znest-n 
v con d n 

3.192 

Ш 

1.149 
2.138 

2.284 
744 

1.676 
12.103 

73 
25 060 

14e* U»i' »voCPh 
Tone KržlSnlk 

tMedsednik UO 
Boris Plrnat 

D rektor. 
Kari 2agar 

Zaključni račun trgovine »►KERAMIKA«, Ljubljana, Nazorjeva 8 
Trgovina le presegla planirani promet v letu 1958 za 6.3 %. Povprečno Je bilo za- 

poslenih 12 oseb 
AKTIV* H 11. Л IN C A na đan Si decembra IM* PASIVA 

Zd} 
it 

Znesek 
^ w dir 

A iimiuviiu sredstvu 
I. Osnovna 4ie<1stve 
L Denarna -»redstve »isnov 

Hib ^red-'ti'v 
B «red»ive ilcupo« 

oorabe 
i. Sredstva skupne porabe 
l Denarna sredstva skupna 

porabe 
C. Obratna sred^iva 

I. Skupna >hiatne sredstva 
D tzJt^ena sredstva 

1. Denar nt, si odstva rezerv 
nega sklada in drugih 
skladov 

I Denarn* si edstva oera» 
poreienlh sredstev 
tt sredstva v obračunu 

In druga aktiva 
I. Kupri tr imue tenatv* 
|l Dme^ aktiv*. 

4 K m n * t 

1.560 

69 

810 

10.722 

963 
168 

n 3.242 
380 

17 M« 

Zap 
St Naz v postavke 

A. Vlii osnovnih sredstev 
l. Sklad osnovnih sredstev 
l DrugI viri osnovnih 

sredstev 
B Viri sredstev skupne 

porabe I. Sklad skupne poratM 
i. Drugi viri sredstev 

skupne porabe 
C, Viri obratnih sredstev 

i Sklad obratnih sredstev 
i DrugI viri obratnih 

sredstev 
D Rezervni sklad 

In drugI skladi 
« Rezervni sklad In drugi 

skladi 
i Viri nerazporejenih 

sredstev 
B Viri sredstev 

v obračunu In druga pasiva 
9 Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
10 Dobavitelji in druge 

obveznosti 
t Пгива oaslve 

s k m r> a i 

Znesek 
v oor d n 

1539 

1.068 

1.021 
424 

8.400 
3.639 

973 
17.398 

H ti^UrH»vodjtt 
Zaje Milka 

Hiedsednlk UO 
Hrabar Ana 

D rektor 
Beretič Boris 

Zaključni račun »CVETLIČARNE«, Ljubljana, VVoltova 10 

AKTIVA H » l Л IM I A na đan ti dprernbrfi IЧV PASIVA 
Zhl »t d'i 

A Usoovn^ ^redsivf 
t Osnovna sred sive 
1 Denarna sredstva >snov 

nlh sredstev 
e sredstva tknpor 

porabe 
I. Sredstva skupnt porab« 
l Denarna sredstva skupn« 

oorabe 
C. Obratna sredstva 

J. Skupna obiatna sredstv» 
u izločena sredstva 

t Denarna iredstva rezerv 
nega sklada tn drugih 
skladov 

I. Denarna 41 edstva nerai* 
porelenlh sredstev 
B. sredstva v obrafunu 

In dniRa sktlva 
t. Kupci m dmee tenatv« 
0 Dnic>» skttvs 

s H n n s t 

9.342 

39 

200 

9.428 

296 

607 
7.727 

27.63,4 

■•■siavk«- Znesek 
ti noo din 

A. t/lrl 'isouvnln »redstev 
l Sklad osnovnih sredste* 
l DrugI viri osnovnih 

sredstev 
в Vili sredstev skupne 

porabe 
>. Sklad skupne porab* 
t DrugI viri sredstev 

skupne porabe 
C. Viri obratnih sredstev 

S Sklad obratnih sredstev 
i. DrugI viri obratnih 

sredstev 
D Rezervni sklad 

In drugI skladi 
t. Rezervni sklad In drugi 

skledi 
1 Viri nerazporeienlh 

sredstev 
B Viri sredstev 

» obrafunu In druga paalvs 
1 Kratkoroinl krediti 

za obratna sredstva 
c« Dobavitelji In druge 

obveznosti ■» Dniga oastv* 
S H II o e I 

11.263 
860 

108 

1.992 

340 
3.898 

2.396 
6.838 

27.639 

KaCunitvodja 
Majda Pus* 

Predsednik UO 
Francka Nedeljko 

Direktor 
Janko SlmCli 

Zaključni račun trgovine »ŽELEZO«, Ljubljana, Stritarjeva 7 
Gospodarska organizacija Je dosegla 295,670.809 din blagovnega prometa. Zaposlo- 
vala Je povprečno 19 delavcev In uslužbencev. 1 honorarnega delavca In 4 vajence. 
AKTIVA BILANCA na dan Sl derembrn 1958 PASIVA 

r.jp 
SI Naziv postavke 

A Osnovna sredstva 
t Osnovna sredstva 
L Denarna sredstva osnov- 

nih sredstev 
a. sredstva skupne 

porabe 
t. Sredstva skupne porabe 
4. Denarna sredstva skupne 

porabe 
C. Obratna iredstva 

5, Skupna obratna sredstve 
D izločena sredstva 

I. Denarna sredstva rezerv- 
nega sklada In drugih 
skladov 

f. Denarna sredstva neraz- 
porejenih sredstev 
E. sredstva v obratunn 

tn druga aktiva 
I. Kupd in druge tenatv« 
t. Druga aktiva 

s k 11 p a 1 : 

Znesek 
v oor din 

3.834 

683 

3.891 
U 

83.829 

8.202 
1.318 

IS.509 
88 

62.3« 

Zap 
»t Na/, v postavke 

A. viri osnovnih sredstev 
l. Sklad osnovnih sredstev 
l Drugi viri osnovnih 

sredstev 
B Viri sredstev skupne 

porabe 
S. Sklad skupne porab« 
«. DrugI viri sredstev 

skupne porabe 
C. Viri obratnih sredstev 

3 Sklad obratnln sredstev 
8. DrugI viri obratnih 

sredstev 
D. Itczervnl sklad 

In drugI skladi 
1. Rezervni sklad tn drugI 

skladi 
» Viri nerazporejenih 

sredstev 
E Viri sredstev 

v obračunu In druga pasiva 
9 Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
10 Dobavitelji in druge 

obveznosti 
u Dni en naslva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

4.919 

2.894 
1.009 

1.700 

8,449 
2.158 

88.669 
9-079 
2.893 

62.362 

Računovodja 
Pelan Marta 

Predsednik UO 
Habič Janez 

L) rektor: 
Cerne Franc 

Zaključni račun stavbnega podjetja »POLJANE«, IJubljana, 
Ambrožev trg 1 

,, ..ж,. iaeo 4. hiio povprečno zaposlenih 36 delavcev in uslužbencev. Realizacij« V letu m* J blla doseiena г 38,51)5.470. 

aktiva B I L A N ( A na dan .11 derembra 1998 PASIVA 

Zap «1 Naziv poMavkf 

A Osnovna sredstva 
l Osnovna sredstva 
L Denarna sredstva osnov- 

nih sred-i te v 
B. sredstva skupne porabe 

t. Sredstva skupn« porabe 4, Denarna «re<letv» tkupn. 
porabe 

C. Obratna sredstva 
(. Skupne obiams sredstv* 

O Izločena »redstva 
|. Denarna sredstva rezerv- 

nega sklade In drugih 
skladov 

I. Denarna sredstva nera» 
porejenlh sredstev 
E. sredstva » obračunu 

In druga aktiva 
1. Kupci tn dniee tenatv 
2. Druga sktlva 

4 k ti n a > 

Znesek 
v oor dir 

3.798 

84 

9.156 

739 

9.987 
903 

20.(11 !i 

Zap 
91 v postavke Znesek 

v 000 d-ln 

A. Viri osnovnih sredstev 
l. Sklad osnovnih sredstev 
l DrugI viri osnovnih 

sredstev 
8 Viri sredstev skupne 

porabe 
t. Sklad skupne porab« 
4. DrugI viri sredstev skupne porab« 
C. Vlii obratnih sredstev 

S Sklad obratnih sredstev 
5. DrugI viri obratnih 

sredstev 
D Rezervni sklad 

In drugI skladi 
1 Rezervni sklad In drugi 

skladi 
» Vfrl nerazporejenih 

sredstev 
B Vlrl sredstev 

' obračunu In druga pasiva 
3 Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
10 Dobavitelji In druge 

obveznosti 
t Пгиср oaslve 

4 (t ■! n a 1 

4.101 

404 

6.337 . 
4.044 f 

790 

4.430 
513 

20.619 

Ka^un<>vu<lJt» 
Jaki Ludvik 

Hi^isenniK UU 
Hlcbš Jože 

D lektoi 
Skubic Du&an 

r 
Zaključni račun podjetja »ODEJA«, izdelovanje prešitih odej, Ljubljana 
V letu 1958 Je bilo zaposlenih povprečno 21 oseb, od tega 2 uslužbenca In 19 de- lavcev- Kljub zastarelim strojem smo dosegli 55.374 898 celotnega doh odka. 
AKTIVA BI t A Nt Д na dan <1 ierembra i»S> PASIVA 

>o«i* vke Zn i-.-ek 
v nor dli 

/.rt p 

A Osnovna «r« dsive 
i Osnovna sredstva ^ 
L Denarna sredstva osnov- 

nih sredstev 
e tredstva skupne porabe 

S. Sredstva skupne porabe 
t. Denarna sredstva skupnt 

porabe 
C. Obratna sredstva 

t. Skupne nbi atna sredstw 
D Izločena sredstva 

6 Denarna sredstva rezerv- 
nega sklad« In drugih 
skladov 

t Denarna sredstva nerai- 
porejenlh sredstev 
B sredstva » obračunu 

In druga aktiva 
(. Kupci In druge tenatv« 
9 Druga aktiva 

ц K 11 P a t 

1.962 

Sli 

7.617 

344 

1.477 
470 

11.781 

A Vlrl osnovnih .reditev t Sklad osnovnih sredstei 
1 DrugI vlrl osnovnih 

sredstev 
в Vlrl sredstev skupnf 

porabe 
I. Sklad skupne porab« 
I DrugI vlrl sredstev 

skupne porabe 
C. Vlrl obratnih sredstev 

i Sklad obratnih sredstev 
1. DrugI vlrl obratnih 

sredstev 
O Rezervni »klad 

In drugI skladi 
1 Rezervni sklad m druj, 
t Virl^nerazporetenlh sredstev 

Б Vlrl sredstev 
v obračunu In druga pasiva 

» Kratkoročni krediti 
za obratna sredstva 

10 Dobavitelji In druge 
obveznosti 

II Dniga oaslva 

Znesek 
dr 

Ц И -i n a 1 

1.962 

2.032 

9.089 

S00 

1.443 

1.139 

ti.781 

Računovodja 
Fertln Draga 

Predsednik UO 
Platnar Mihaela 

ti i ektot 
Zabukovec Angela 


